



ΓΕΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΟΥ & ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ Α.Ε.

ΑΡ.Γ.Ε.ΜΗ. 121564207000

(ΑΡ.Μ.Α.Ε. 7919/06/Β/86/30)

Ε Ξ Α Μ Η Ν Ι Α Ι Α
Ο Ι Κ Ο Ν Ο Μ Ι Κ Η Ε Κ Θ Ε Σ Η
περιόδου
από 1^η Ιανουαρίου 2026 έως 30^η Ιουνίου 2026

Σύμφωνα με

**τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς
(ΔΛΠ 34)**

και το άρθρο 5 του ν. 3556/2007

18^ο χλμ. Εθνικής Οδού Αθηνών – Κορίνθου, Τ.Κ. 193 00 Ασπρόπυργος,
Τ.Θ. 18, Τηλ. 210 55 14 600, 210 55 74 928 – Fax. 210 55 72 779, 210 55 72 343
Διεύθυνση διαδικτύου: <http://www.geb.gr> e-mail: gencomsa@otenet.gr

ΠΙΝΑΚΑΣ ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΩΝ

ΠΙΝΑΚΑΣ ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΩΝ	2
ΔΗΛΩΣΕΙΣ ΤΩΝ ΜΕΛΩΝ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ.....	4
ΕΞΑΜΗΝΙΑΙΑ ΕΚΘΕΣΗ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ	5
I. ΕΠΙΔΟΣΕΙΣ ΚΑΙ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΘΕΣΗ.....	5
Α. Δείκτες εξέλιξης	7
Β. Δείκτες απόδοσης και αποδοτικότητας	7
Γ. Δείκτες Δανειακής επιβάρυνσης	8
Δ. Δείκτες Ρευστότητας και Οικονομικής Διάρθρωσης	8
Ε. Δείκτες κυκλοφοριακής ταχύτητας	9
ΣΤ. Λοιποί Εναλλακτικοί Δείκτες Μέτρησης Απόδοσης	9
Ζ. Λοιποί Δείκτες	11
II. ΣΗΜΑΝΤΙΚΑ ΓΕΓΟΝΟΤΑ ΠΡΩΤΟΥ ΕΞΑΜΗΝΟΥ ΤΗΣ ΤΡΕΧΟΥΣΑΣ ΧΡΗΣΗΣ	11
III. ΚΥΡΙΟΤΕΡΟΙ ΚΙΝΔΥΝΟΙ & ΑΒΕΒΑΙΟΤΗΤΕΣ ΓΙΑ ΤΟ ΔΕΥΤΕΡΟ ΕΞΑΜΗΝΟ ΤΗΣ ΧΡΗΣΗΣ.....	12
Στρατηγικός κίνδυνος.....	12
Προμηθευτές - Αποθέματα	12
Πελάτες – Πιστώσεις πελατών	13
Δανεισμός – Επιτόκια δανεισμού	13
Συναλλαγματικός Κίνδυνος.....	14
Προσωπικό – Εργασιακές σχέσεις.....	14
Νομοθετικό πλαίσιο και Κίνδυνος Συμμόρφωσης.....	15
Περιβαλλοντικά θέματα.....	15
Κίνδυνος πυρός – κλοπής.....	16
Αστική - Επαγγελματική Ευθύνη	16
Κυβερνοασφάλεια.....	17
Κίνδυνος Απάτης – Διαφθοράς (Corruption)	17
Πόλεμοι - Επιδημίες κ.λπ.	17
Πολιτικό - Οικονομικό Περιβάλλον.....	17
IV. ΣΥΝΑΛΛΑΓΕΣ ΣΥΝΔΕΔΕΜΕΝΩΝ ΜΕΡΩΝ	18
ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΣΚΟΠΗΣΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΟΥ ΟΡΚΩΤΟΥ ΕΛΕΓΚΤΗ - ΛΟΓΙΣΤΗ.....	19
ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ	21
ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΩΝ.....	22
ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ	22
ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ	23
ΕΠΙΛΕΓΜΕΝΕΣ ΕΠΕΞΗΓΗΜΑΤΙΚΕΣ ΣΗΜΕΙΩΣΕΙΣ ΕΠΙ ΤΩΝ ΕΝΔΙΑΜΕΣΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ	24
1. Γενικές πληροφορίες.....	24
2. Πλαίσιο κατάρτισης των οικονομικών καταστάσεων	24
3. Πληροφόρηση κατά τομέα.....	24
Α. Ανάλυση εσόδων τομέων κατά ομάδα προϊόντων:.....	26
Β. Γεωγραφική κατανομή των εσόδων των τομέων δραστηριοποίησης της Εταιρίας:.....	26
Γ. Οι πωλήσεις των τομέων της Εταιρίας με βάση τον χρόνο αναγνώρισης, διαχωρίζονται ως εξής:.....	26
4. Ενσώματα Πάγια Περιουσιακά Στοιχεία	27
5. Άυλα Περιουσιακά Στοιχεία (Λογισμικό)	28
6. Επενδύσεις σε συγγενείς.....	28
7. Απαιτήσεις από πελάτες και λοιπές απαιτήσεις.....	28
8. Αποθέματα	29
9. Μετοχικό κεφάλαιο και κεφάλαιο υπέρ το άρτιο.....	29
10. Αποθεματικά	29
11. Αποτελέσματα εις νέον (συσσωρευμένα κέρδη)	30
12. Δάνεια	30
13. Κρατικές Επιχορηγήσεις	30

14. Υποχρεώσεις από μισθώσεις ακινήτων	30
15. Προβλέψεις	31
16. Φόρος εισοδήματος	31
17. Κέρδη κατά μετοχή.....	31
18. Μερίσματα.	32
19. Ενδεχόμενες απαιτήσεις και υποχρεώσεις	32
20. Υφιστάμενα εμπράγματα βάρη	32
21. Δεσμεύσεις.....	32
22. Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού	32
23. Συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη.	32
24. Γεγονότα μετά την ημερομηνία σύνταξης του Ισολογισμού	33

ΔΗΛΩΣΕΙΣ ΤΩΝ ΜΕΛΩΝ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ**Δηλώσεις των Μελών του Διοικητικού Συμβουλίου
(σύμφωνα με το άρθρο 5 του Ν. 3556/2007)**

Τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου της Εταιρίας «ΓΕΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΟΥ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ Α.Ε.»:

- Κρεμύδας Κωνσταντίνος του Γεωργίου, Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου
- Κρεμύδας Παναγιώτης του Γεωργίου, Αντιπρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου & Διευθύνων Σύμβουλος
- Κονιδάρης Θεόδωρος του Βασιλείου, Μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου και Οικονομικός Διευθυντής

Δηλώνουμε με την παρούσα ότι, εξ' όσων γνωρίζουμε:

- 1) Οι εξαμηνιαίες εταιρικές οικονομικές καταστάσεις της Εταιρίας «ΓΕΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΟΥ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ Α.Ε.» για την περίοδο από 1η Ιανουαρίου 2026 έως την 30η Ιουνίου 2026, οι οποίες καταρτίσθηκαν σύμφωνα με τα ισχύοντα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς, απεικονίζουν κατά τρόπο αληθή τα στοιχεία του ενεργητικού και του παθητικού, την καθαρή θέση και τα αποτελέσματα χρήσεως της Εταιρίας σύμφωνα με τα οριζόμενα στις παραγράφους 3 έως 5 του άρθρου 5 του ν. 3556/2007.
- 2) Η εξαμηνιαία έκθεση του Διοικητικού Συμβουλίου απεικονίζει κατά τρόπο αληθή την εξέλιξη, τις επιδόσεις και την θέση της Εταιρίας, συμπεριλαμβανομένης της περιγραφής των κυριότερων κινδύνων και αβεβαιοτήτων που αντιμετωπίζει, σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παράγραφο 6 του άρθρου 5 του ν. 3556/2007.

Ασπρόπυργος, 8 Σεπτεμβρίου 2026

Οι βεβαιούντες

Κωνσταντίνος Γ. Κρεμύδας

Παναγιώτης Γ. Κρεμύδας

Θεόδωρος Β. Κονιδάρης

**Πρόεδρος του Διοικητικού
Συμβουλίου**

**Αντιπρόεδρος του Διοικητικού
Συμβουλίου & Διευθύνων Σύμβουλος**

**Μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου
& Οικονομικός Διευθυντής**

ΕΞΑΜΗΝΙΑΙΑ ΕΚΘΕΣΗ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

της Εταιρίας «ΓΕΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΟΥ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ Α.Ε.»
επί των εταιρικών Οικονομικών Καταστάσεων
της περιόδου από 1^η Ιανουαρίου έως 30^η Ιουνίου 2026

Στη παρούσα έκθεση περιγράφονται συνοπτικά, χρηματοοικονομικές πληροφορίες της Εταιρίας «ΓΕΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΟΥ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ Α.Ε.», για το πρώτο εξάμηνο της τρέχουσας χρήσης, σημαντικά γεγονότα που διαδραματίστηκαν στη περίοδο και η επίδρασή τους στις εξαμηνιαίες οικονομικές καταστάσεις, περιγράφονται οι κυριότεροι κίνδυνοι και αβεβαιότητες που η Εταιρία ενδέχεται να αντιμετωπίσει στο δεύτερο εξάμηνο της χρήσης και τέλος παρατίθενται οι σημαντικές συναλλαγές που καταρτίστηκαν μεταξύ του εκδότη και των συνδεδεμένων με αυτόν προσώπων.

I. ΕΠΙΔΟΣΕΙΣ ΚΑΙ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΘΕΣΗ

Κατά το πρώτο εξάμηνο της χρήσης 2026, η Εταιρία συνέχισε την αναπτυξιακή της πορεία, επιτυγχάνοντας περαιτέρω βελτίωση της λειτουργικής της κερδοφορίας και διατηρώντας την ιδιαίτερα εύρωστη χρηματοοικονομική της θέση, παρά το περιβάλλον αυξημένης γεωπολιτικής και οικονομικής αβεβαιότητας και τη μεταβλητότητα που εξακολούθησε να χαρακτηρίζει τις διεθνείς αγορές. Η εξέλιξη αυτή επιβεβαιώνει την αποτελεσματικότητα της στρατηγικής που εφαρμόζει η Διοίκηση μετά την οργανωτική αναδιάρθρωση της Εταιρίας, με βασικούς άξονες τη διατηρήσιμη κερδοφορία, τη διασφάλιση υψηλής ρευστότητας, την ταχεία προσαρμογή στις μεταβολές του επιχειρηματικού περιβάλλοντος και τη συντηρητική ανάληψη επιχειρηματικού κινδύνου.

Η εμπορική δραστηριότητα της Εταιρίας εξακολούθησε να στηρίζεται κυρίως στον τομέα του επαγγελματικού υδραυλικού εξοπλισμού, ο οποίος παραμένει ο βασικός πυλώνας ανάπτυξής της, ενώ ο τομέας παραγωγής ηλεκτρικής ενέργειας από ανανεώσιμες πηγές συνέχισε να συνεισφέρει θετικά στα αποτελέσματα, παρά την επίδραση των φυσικών συνθηκών και της παλαιότητας του παραγωγικού εξοπλισμού στην απόδοση των φωτοβολταϊκών εγκαταστάσεων.

Η λειτουργική κερδοφορία διατηρήθηκε σε ιδιαίτερα ικανοποιητικά επίπεδα, γεγονός που αποτυπώνεται τόσο στη βελτίωση του μικτού περιθωρίου κέρδους όσο και στην περαιτέρω ενίσχυση των βασικών δεικτών αποδοτικότητας. Παράλληλα, η αποτελεσματική διαχείριση του λειτουργικού κόστους και του κεφαλαίου κίνησης συνέβαλε στη διατήρηση της ανταγωνιστικότητας και της λειτουργικής αποτελεσματικότητας της Εταιρίας.

Ο κύκλος εργασιών ανήλθε σε Ευρώ 26.913,39 χιλ., έναντι Ευρώ 25.576,44 χιλ. κατά την αντίστοιχη περίοδο της προηγούμενης χρήσης, παρουσιάζοντας αύξηση 5,23%. Η εξέλιξη αυτή συνοδεύτηκε από σημαντική βελτίωση της λειτουργικής κερδοφορίας, καθώς το μικτό κέρδος αυξήθηκε κατά 17,64%, ενώ το μικτό περιθώριο κέρδους διαμορφώθηκε σε 20,75%, έναντι 18,56% κατά το πρώτο εξάμηνο του 2025. Η βελτίωση αυτή αντανάκλα την αποτελεσματική εμπορική πολιτική της Εταιρίας, τη βελτιστοποίηση του κόστους προμηθειών και την έγκαιρη προσαρμογή της στις απαιτήσεις του Μηχανισμού Συνοριακής Προσαρμογής Άνθρακα (Carbon Border Adjustment Mechanism – CBAM), μέσω της οποίας έχει ήδη σχηματιστεί η σχετική πρόβλεψη για την αναμενόμενη επιβάρυνση από την εφαρμογή του, περιορίζοντας παράλληλα την επίδρασή της στα περιθώρια κέρδους της Εταιρίας.

Η αύξηση των λειτουργικών εξόδων, ως αποτέλεσμα της διεύρυνσης της εμπορικής δραστηριότητας, του αυξημένου όγκου εργασιών και της ενίσχυσης της οργανωτικής δομής της Εταιρίας με την πρόσληψη επιπλέον στελεχών, οδήγησε σε μικρή αύξηση της αναλογίας τους επί των πωλήσεων, η οποία διαμορφώθηκε σε 11,45% κατά την τρέχουσα περίοδο, έναντι 10,89% κατά την αντίστοιχη περίοδο της προηγούμενης χρήσης, παρουσιάζοντας αύξηση κατά 0,56 ποσοστιαίες μονάδες. Ωστόσο, η λειτουργική αποδοτικότητα της Εταιρίας ενισχύθηκε περαιτέρω, γεγονός που αποτυπώνεται στη σημαντική βελτίωση της λειτουργικής της κερδοφορίας και των περιθωρίων κέρδους.

Θετική ήταν και η συμβολή του καθαρού χρηματοοικονομικού αποτελέσματος, το οποίο κατά την εξεταζόμενη περίοδο διαμορφώθηκε σε έσοδο, κυρίως λόγω των αυξημένων πιστωτικών τόκων επί των ταμειακών διαθεσίμων της Εταιρίας, σε συνδυασμό με τη διατήρηση μηδενικού τραπεζικού δανεισμού.

Σταθερή κρίνεται η εξέλιξη των δεικτών κυκλοφοριακής ταχύτητας. Ο μέσος χρόνος διακράτησης αποθεμάτων διαμορφώθηκε σε 118 ημέρες, έναντι 117 ημερών κατά την αντίστοιχη περίοδο της προηγούμενης χρήσης, ενώ σε σχέση με την 31.12.2025 (123 ημέρες) παρουσίασε μείωση κατά 5 ημέρες, εξέλιξη που επιβεβαιώνει την αποτελεσματική διαχείριση των αποθεμάτων, παρά τις σημαντικές αγορές εμπορευμάτων υψηλής κυκλοφοριακής ταχύτητας, καθώς και τη διατήρηση αποθεμάτων προς εκτέλεση ήδη συμφωνημένων παραγγελιών, οι οποίες δεν είχαν παραδοθεί μέχρι την ημερομηνία αναφοράς για λειτουργικούς λόγους.

Παράλληλα, ο μέσος χρόνος είσπραξης απαιτήσεων διαμορφώθηκε σε 87 ημέρες, έναντι 78 ημερών κατά την 31.12.2025 και 83 ημερών κατά την αντίστοιχη περίοδο της προηγούμενης χρήσης, εξέλιξη που συνδέεται κυρίως με τη σύνθεση των πωλήσεων της περιόδου, και ιδίως με την αυξημένη συμμετοχή έργων και πελατών με ευρύτερους συμβατικούς όρους πίστωσης. Σημειώνεται ότι οι εμπορικές απαιτήσεις καλύπτονται σε ποσοστό έως 90% από σύμβαση καθολικής ασφάλισης πιστώσεων, γεγονός που περιορίζει ουσιαστικά τον αναλαμβανόμενο πιστωτικό κίνδυνο. Παράλληλα, η ιδιαίτερα υγιής κεφαλαιακή διάρθρωση και η υψηλή ρευστότητα της Εταιρίας τής παρέχουν τη δυνατότητα να στηρίζει επιλεκτικά πελάτες και έργα με ανταγωνιστικούς όρους πίστωσης, πάντοτε εντός του πλαισίου της εγκεκριμένης πιστωτικής πολιτικής και της ασφαλιστικής κάλυψης των απαιτήσεων. Η δυνατότητα αυτή αποτελεί ουσιαστικό συγκριτικό πλεονέκτημα έναντι του ανταγωνισμού και ενισχύει την ανάπτυξη μακροχρόνιων εμπορικών συνεργασιών.

Ως αποτέλεσμα των ανωτέρω, τα κέρδη προ φόρων αυξήθηκαν κατά 24,65%, ανερχόμενα σε Ευρώ 2.693,50 χιλ., έναντι Ευρώ 2.160,81 χιλ. κατά το πρώτο εξάμηνο της προηγούμενης χρήσης, ενώ τα καθαρά κέρδη μετά από φόρους διαμορφώθηκαν σε Ευρώ 2.082,25 χιλ., αυξημένα κατά 26,32% σε σχέση με την αντίστοιχη περίοδο του 2025.

Η θετική αυτή πορεία αποτυπώθηκε και στη χρηματοοικονομική θέση της Εταιρίας. Παρά τη διανομή μερίσματος ύψους Ευρώ 2,406 εκατ. κατά τη διάρκεια της περιόδου, τα ίδια κεφάλαια διαμορφώθηκαν σε Ευρώ 30,84 εκατ., επιβεβαιώνοντας τη διατήρηση υψηλής κεφαλαιακής επάρκειας και τη διαχρονικά συντηρητική χρηματοοικονομική πολιτική της Εταιρίας. Παράλληλα, η μη ύπαρξη τραπεζικού δανεισμού εξακολουθεί να αποτελεί βασικό στοιχείο της χρηματοοικονομικής της στρατηγικής, ενισχύοντας την ευελιξία της απέναντι στις διακυμάνσεις του οικονομικού περιβάλλοντος.

Η αύξηση των αποθεμάτων κατά Ευρώ 2,26 εκατ. και των εμπορικών απαιτήσεων κατά Ευρώ 2,69 εκατ. σε σχέση με την 31.12.2025 αντανάκλα την ενίσχυση της εμπορικής δραστηριότητας και τη στήριξη των αυξημένων αναγκών κεφαλαίου κίνησης κατά την εξεταζόμενη περίοδο, ενώ σημαντικό μέρος της αύξησης των αποθεμάτων αφορά εμπορεύματα προς εκτέλεση ήδη ανειλημμένων παραγγελιών, η παράδοση των οποίων αναμένεται εντός του δευτέρου εξαμήνου. Οι ανάγκες αυτές καλύφθηκαν αποκλειστικά από τις λειτουργικές ταμειακές ροές και τα διαθέσιμα της Εταιρίας, χωρίς προσφυγή σε τραπεζικό δανεισμό. Ειδικότερα, η μείωση των ταμειακών διαθεσίμων κατά Ευρώ 2,13 εκατ. εντός της περιόδου αναλύεται κυρίως σε θετικές λειτουργικές ταμειακές ροές ύψους Ευρώ 0,55 εκατ., εκροές για επενδύσεις σε ενσώματα και άυλα περιουσιακά στοιχεία ύψους Ευρώ 0,27 εκατ. και καταβολή μερίσματος ύψους Ευρώ 2,41 εκατ. Ως αποτέλεσμα, τα ταμειακά διαθέσιμα διαμορφώθηκαν σε Ευρώ 2,34 εκατ., επίπεδο που εξακολουθεί να παρέχει την απαιτούμενη χρηματοοικονομική ευχέρεια για την ομαλή χρηματοδότηση των λειτουργικών και επενδυτικών δραστηριοτήτων της. Η αναμενόμενη ομαλοποίηση των αναγκών κεφαλαίου κίνησης κατά το δεύτερο εξάμηνο, με την τιμολόγηση και παράδοση των ανωτέρω παραγγελιών, εκτιμάται ότι θα ενισχύσει περαιτέρω τις λειτουργικές ταμειακές ροές και τη μετατροπή της κερδοφορίας σε ταμειακά διαθέσιμα.

Συνολικά, τα αποτελέσματα του πρώτου εξαμήνου του 2026 επιβεβαιώνουν ότι η Εταιρία εξακολουθεί να συνδυάζει σταθερή ανάπτυξη του κύκλου εργασιών με ενίσχυση της κερδοφορίας, υγιή κεφαλαιακή διάρθρωση και υψηλή ανθεκτικότητα του επιχειρηματικού της μοντέλου. Η αποτελεσματική αξιοποίηση των διαθέσιμων πόρων και η συνετή διαχείριση των επιχειρηματικών κινδύνων δημιουργούν τις κατάλληλες προϋποθέσεις για τη συνέχιση της αναπτυξιακής της πορείας και κατά το δεύτερο εξάμηνο της χρήσης.

Κατά το δεύτερο εξάμηνο του 2026, η Διοίκηση θα συνεχίσει να παρακολουθεί στενά τις εξελίξεις στο διεθνές οικονομικό και γεωπολιτικό περιβάλλον, δίνοντας ιδιαίτερη έμφαση στην πορεία των εξελίξεων στη Μέση Ανατολή και στην περαιτέρω αποκλιμάκωση των επιθέσεων κατά της διεθνούς εμπορικής ναυσιπλοΐας στην περιοχή της Ερυθράς Θάλασσας και του Περσικού Κόλπου, καθώς οι παράγοντες αυτοί επηρεάζουν άμεσα το κόστος μεταφοράς, τη λειτουργία της εφοδιαστικής αλυσίδας και το κόστος προμήθειας των εμπορευμάτων της Εταιρίας. Ιδιαίτερη σημασία θα εξακολουθήσουν να έχουν επίσης η εξέλιξη των εμπορικών σχέσεων μεταξύ ΗΠΑ, Ευρωπαϊκής Ένωσης και Κίνας, η διατήρηση της εγχώριας και ευρωπαϊκής ζήτησης, καθώς και η πρόοδος υλοποίησης των μεγάλων έργων υποδομής που επηρεάζουν τους βασικούς κλάδους δραστηριοποίησης της Εταιρίας.

Με βάση την πορεία των εργασιών μέχρι την ημερομηνία έγκρισης της παρούσας Έκθεσης, το επίπεδο των παραγγελιών και τις συνθήκες που επικρατούν στις αγορές όπου δραστηριοποιείται η Εταιρία, η Διοίκηση εκτιμά ότι η θετική πορεία του πρώτου εξαμήνου θα συνεχιστεί και κατά το δεύτερο εξάμηνο της χρήσης 2026. Εφόσον δεν προκύψουν ουσιώδεις δυσμενείς μεταβολές στο διεθνές οικονομικό και γεωπολιτικό περιβάλλον, εκτιμάται ότι τα οικονομικά αποτελέσματα του δεύτερου εξαμήνου θα διαμορφωθούν σε ικανοποιητικά επίπεδα.

Στη συνέχεια για πληρέστερη πληροφόρηση επί των πεπραγμένων του πρώτου εξαμήνου της χρήσης 2026, παρουσιάζονται δείκτες που αφορούν στην εξέλιξη των οικονομικών μεγεθών της Εταιρίας.

Α. Δείκτες εξέλιξης

Εξαμηνιαία μεταβολή	01.01-30.06.2026 / 01.01.-30.06.2025	01.01-30.06.2025 / 01.01.-30.06.2024
Κύκλος εργασιών Α' εξαμήνου 2026/2025	26.913.391,67	25.576.441,30
Μείον:		
Κύκλος εργασιών Α' εξαμήνου 2025/2024	25.576.441,30	19.407.966,38
Μεταβολή κύκλου εργασιών	1.336.950,37	6.168.474,92
% Μεταβολή κύκλου εργασιών	5,23%	31,78%
Κέρδη προ φόρων Α' εξαμήνου 2026/2025	2.693.503,91	2.160.814,10
Μείον:		
Κέρδη προ φόρων Α' εξαμήνου 2025/2024	2.160.814,10	1.450.401,88
Μεταβολή Κερδών προ φόρων	532.689,81	710.412,22
% Μεταβολή Κερδών προ φόρων	24,65%	48,98%
Κέρδη μετά από φόρους Α' εξαμήνου 2026/2025	2.082.254,51	1.648.384,88
Μείον:		
Κέρδη μετά από φόρους Α' εξαμήνου 2025/2024	1.648.384,88	1.110.037,05
Μεταβολή Κερδών μετά από φόρους	433.869,63	538.347,83
% Μεταβολή Κερδών μετά από φόρους	26,32%	48,50%

Τα ποσά του κύκλου εργασιών, των κερδών προ φόρων και των κερδών μετά από φόρους του πρώτου εξαμήνου της χρήσης 2024, προκύπτουν από τις δημοσιευμένες οικονομικές καταστάσεις του πρώτου εξαμήνου της χρήσης 2024.

Οι συγκεκριμένοι δείκτες παρουσιάζουν την μεταβολή του κύκλου εργασιών, των κερδών προ φόρων και των κερδών μετά από φόρους, της Εταιρίας στο πρώτο εξάμηνο της τρέχουσας χρήσης 2026, έναντι του αντίστοιχου διαστήματος της προηγούμενης χρήσης 2025 και του πρώτου εξαμήνου της προηγούμενης χρήσης 2025 έναντι εκείνου της χρήσης 2024. Όπως προκύπτει από τον παραπάνω πίνακα ο κύκλος εργασιών, τα κέρδη προ φόρων και τα κέρδη μετά από φόρους της Εταιρίας στο πρώτο εξάμηνο της τρέχουσας χρήσης παρουσιάζουν αύξηση έναντι των αντίστοιχων μεγεθών του πρώτου εξαμήνου της προηγούμενης χρήσης.

Β. Δείκτες απόδοσης και αποδοτικότητας

	30.06.2026	30.06.2025
Καθαρά κέρδη προ φόρων / Πωλήσεις (%)	10,01%	8,45%
Καθαρά κέρδη μετά από φόρους / Πωλήσεις (%)	7,74%	6,44%

Ο δείκτης **Καθαρά κέρδη προ φόρων/πωλήσεις**, απεικονίζει το τελικό αποτέλεσμα (κέρδος) προ φόρων, σαν ποσοστό επί του κύκλου εργασιών, δηλαδή το ποσοστό κέρδους που μένει στην επιχείρηση μετά από την αφαίρεση από τις καθαρές πωλήσεις του κόστους πωληθέντων και των λοιπών εξόδων.

Ο δείκτης **Καθαρά κέρδη μετά από φόρους/πωλήσεις** απεικονίζει το τελικό αποτέλεσμα (κέρδος) μετά από φόρους, σαν ποσοστό επί του κύκλου εργασιών, δηλαδή το ποσοστό κέρδους που μένει στην επιχείρηση μετά από την αφαίρεση από τα Καθαρά κέρδη προ φόρων, του φόρου εισοδήματος.

Όσο μεγαλύτεροι είναι οι ανωτέρω αριθμοδείκτες τόσο πιο επικερδής είναι η επιχείρηση.

	30.06.2026	30.06.2025
Μικτά κέρδη / Πωλήσεις (%)	20,75%	18,56%

Ο ανωτέρω αριθμοδείκτης, γνωστός και ως **μικτό περιθώριο κέρδους**, απεικονίζει τα μικτά κέρδη της περιόδου ως ποσοστό επί του κύκλου εργασιών και αποτελεί βασικό δείκτη αξιολόγησης της λειτουργικής αποδοτικότητας της Εταιρίας. Παρέχει ένδειξη της αποτελεσματικότητας της εμπορικής πολιτικής και της διαχείρισης του κόστους πωληθέντων, ενώ όσο υψηλότερη είναι η τιμή του τόσο μεγαλύτερη είναι η δυνατότητα της Εταιρίας να απορροφήσει ενδεχόμενες αυξήσεις του κόστους των πωλούμενων προϊόντων, διατηρώντας ικανοποιητικά επίπεδα κερδοφορίας.

Κατά το πρώτο εξάμηνο της χρήσης 2026, το μικτό περιθώριο κέρδους παρουσίασε αισθητή βελτίωση σε σχέση με την αντίστοιχη περίοδο της προηγούμενης χρήσης. Η εξέλιξη αυτή αποκτά ιδιαίτερη σημασία, καθώς το κόστος πωλήσεων της περιόδου επιβαρύνθηκε με την εκτιμώμενη επίπτωση του **Μηχανισμού Συνοριακής Προσαρμογής Άνθρακα (CBAM)**, η οποία υπολογίσθηκε βάσει των μέχρι σήμερα διαθέσιμων στοιχείων και κατευθύνσεων που έχουν δημοσιευθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση, καθώς και των σχετικών πληροφοριών που έχουν παρασχεθεί από τους οίκους παραγωγής.

Γ. Δείκτες Δανειακής επιβάρυνσης

	30.06.2026	30.06.2025 ⁽¹⁾
Ξένα κεφάλαια (Σύνολο Υποχρεώσεων) / Ίδια κεφάλαια	0,37	0,35
Τραπεζικές υποχρεώσεις (Έντοκα δάνεια + Βραχυπρόθεσμο μέρος εντόκων δανείων) / Ίδια κεφάλαια	0,00	0,10

⁽¹⁾ Τα ποσά των συνολικών υποχρεώσεων, των τραπεζικών υποχρεώσεων και των ιδίων κεφαλαίων της 30.06.2025, με βάση τις δημοσιευμένες οικονομικές καταστάσεις του πρώτου εξαμήνου της χρήσης 2025, είναι 10.564.395,13€, 3.000.000,00€ και 30.042.249,05€ αντίστοιχα.

Οι ανωτέρω αριθμοδείκτες, γνωστοί και ως **δείκτες κεφαλαιακής διάρθρωσης** ή **οικονομικής μόχλευσης**, απεικονίζουν το ύψος των ξένων κεφαλαίων και των τραπεζικών υποχρεώσεων σε σχέση με τα ίδια κεφάλαια της Εταιρίας. Οι δείκτες αυτοί αποτελούν βασικό μέτρο αξιολόγησης της κεφαλαιακής της διάρθρωσης, του βαθμού χρηματοοικονομικής εξάρτησης από δανειακά κεφάλαια και της πιστοληπτικής της ικανότητας. Όσο χαμηλότερες είναι οι τιμές τους, τόσο μεγαλύτερη είναι η συμμετοχή των ιδίων κεφαλαίων στη χρηματοδότηση των δραστηριοτήτων της Εταιρίας και, κατ' επέκταση, τόσο ισχυρότερη είναι η κεφαλαιακή της επάρκεια και η οικονομική της αυτονομία.

Πολιτική της Εταιρίας αποτελεί η διατήρηση ισχυρής κεφαλαιακής βάσης, με σκοπό την ενίσχυση της εμπιστοσύνης των μετόχων, των επενδυτών και των πιστωτών, καθώς και τη διασφάλιση των προϋποθέσεων για τη βιώσιμη ανάπτυξη των δραστηριοτήτων της. Στο πλαίσιο αυτό, η Διοίκηση παρακολουθεί συστηματικά τη σχέση ξένων προς ίδια κεφάλαια, επιδιώκοντας τη διατήρησή της σε επίπεδα χαμηλότερα του **1,50**, σύμφωνα με τη χρηματοοικονομική πολιτική που περιγράφεται στη Σημείωση 2.21 των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων της χρήσης 2025.

Δ. Δείκτες Ρευστότητας και Οικονομικής Διάρθρωσης

	30.06.2026	30.06.2025 ⁽¹⁾
Δείκτης Γενικής Ρευστότητας (Κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία / Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις)	3,36	3,47
Δείκτης Άμεσης Ταμειακής Ρευστότητας (Διαθέσιμα / Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις)	0,24	0,13

⁽¹⁾ Τα ποσά των κυκλοφορούντων περιουσιακών στοιχείων, των βραχυπρόθεσμων υποχρεώσεων και των διαθεσίμων της 30.06.2025, με βάση τις δημοσιευμένες οικονομικές καταστάσεις του πρώτου εξαμήνου της χρήσης 2025, είναι 31.220.159,15€, 9.004.236,87€ και 1.198.153,98€ αντίστοιχα.

Οι ανωτέρω αριθμοδείκτες αποτυπώνουν την ικανότητα της Εταιρίας να ανταποκρίνεται στις βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις της, αξιοποιώντας τόσο το σύνολο του κυκλοφορούντος ενεργητικού όσο και τα άμεσα διαθέσιμα ταμειακά της μέσα. Αποτελούν βασικούς δείκτες αξιολόγησης της βραχυπρόθεσμης χρηματοοικονομικής ευρωστίας και του περιθωρίου ασφαλείας που διαθέτει για την ομαλή εξυπηρέτηση των τρεχουσών υποχρεώσεών της.

Κατά την εξεταζόμενη περίοδο, ο δείκτης γενικής ρευστότητας παρέμεινε σε ιδιαίτερα υψηλό επίπεδο, παρά τη μικρή μεταβολή του σε σχέση με την αντίστοιχη περίοδο της προηγούμενης χρήσης, γεγονός που καταδεικνύει ότι η Εταιρία εξακολουθεί να διαθέτει σημαντικό περιθώριο κάλυψης των βραχυπρόθεσμων υποχρεώσεών της. Παράλληλα, η βελτίωση του δείκτη άμεσης ταμειακής ρευστότητας αντανακλά την ενίσχυση της ταμειακής θέσης της Εταιρίας.

Συνολικά, οι ανωτέρω δείκτες επιβεβαιώνουν ότι η Εταιρία διατηρεί ισχυρή βραχυπρόθεσμη χρηματοοικονομική θέση και επαρκή ρευστότητα για την απρόσκοπτη κάλυψη των τρεχουσών υποχρεώσεων της.

Ε. Δείκτες κυκλοφοριακής ταχύτητας

	30.06.2026	30.06.2025 ⁽¹⁾
Μέσος χρόνος διακράτησης αποθεμάτων (Μέσο ύψος αποθεμάτων=Αποθέματα έναρξης χρήσης + αποθέματα τέλους περιόδου/2) /Κόστος Πωληθέντων)*180	118	117
Μέσος χρόνος είσπραξης απαιτήσεων από πελάτες (Μέσο ύψος απαιτήσεων από πελάτες=απαιτήσεις έναρξης χρήσης + απαιτήσεις τέλους περιόδου / 2) / Πωλήσεις)*180	87	83

⁽¹⁾Τα ποσά των αποθεμάτων και των απαιτήσεων από πελάτες της 30.06.2025, με βάση τις δημοσιευμένες οικονομικές καταστάσεις του πρώτου εξαμήνου της χρήσης 2025, είναι 13.696.136,27€ και 14.372.524,39€ αντίστοιχα.

Ο δείκτης μέσου χρόνου διακράτησης αποθεμάτων απεικονίζει, σε ημέρες, τη μέση διάρκεια παραμονής των αποθεμάτων στις αποθήκες της Εταιρίας μέχρι την πώλησή τους. Όσο μικρότερη είναι η τιμή του δείκτη, τόσο αποτελεσματικότερη θεωρείται η διαχείριση των αποθεμάτων και η αξιοποίηση του κεφαλαίου κίνησης.

Κατά το πρώτο εξάμηνο της χρήσης 2026, ο δείκτης παρέμεινε ουσιαστικά στα ίδια επίπεδα με την αντίστοιχη περίοδο της προηγούμενης χρήσης, παρουσιάζοντας οριακή μεταβολή. Παράλληλα, σε σύγκριση με το τέλος της χρήσης 2025, ο μέσος χρόνος διακράτησης αποθεμάτων μειώθηκε κατά **5 ημέρες**, γεγονός που αντανακλά τη διατήρηση της αποτελεσματικής διαχείρισης των αποθεμάτων.

Ο δείκτης μέσου χρόνου είσπραξης απαιτήσεων από πελάτες απεικονίζει, σε ημέρες, τη μέση διάρκεια είσπραξης των εμπορικών απαιτήσεων της Εταιρίας και αποτελεί βασικό δείκτη αξιολόγησης της αποτελεσματικότητας της πιστωτικής της πολιτικής. Όσο μικρότερη είναι η τιμή του δείκτη, τόσο ταχύτερα μετατρέπονται οι απαιτήσεις σε ταμειακές εισροές.

Κατά το πρώτο εξάμηνο της χρήσης 2026, ο μέσος χρόνος είσπραξης απαιτήσεων παρουσίασε μικρή αύξηση σε σχέση τόσο με την αντίστοιχη περίοδο της προηγούμενης χρήσης όσο και με το τέλος της χρήσης 2025, χωρίς ωστόσο η μεταβολή αυτή να επηρεάζει ουσιαστικά τη ρευστότητα ή την αποτελεσματικότητα της διαχείρισης των εμπορικών απαιτήσεων της Εταιρίας.

ΣΤ. Λοιποί Εναλλακτικοί Δείκτες Μέτρησης Απόδοσης

EBITDA	30.06.2026	30.06.2025
Κέρδη προ φόρων	2.693.503,91	2.160.814,10
Πλέον:		
Τόκοι (Χρεωστικοί τόκοι – Πιστωτικοί τόκοι) (0,00-18.614,63)	-18.614,63	2.660,67
Αποσβέσεις παγίων στοιχείων	248.617,71	227.440,94
Αποσβέσεις επιχορηγήσεων	-21.097,57	-20.713,53
Κέρδη από πώληση παγίων	-4.499,98	0,00
EBITDA (Κέρδη προ φόρων, τόκων, αποσβέσεων & εκτάκτων και ανόργανων αποτελεσμάτων)	2.897.909,44	2.370.202,18
Χρεωστικοί Τόκοι δανείων	0,00	2.660,67
EBITDA (Κέρδη προ φόρων, τόκων, αποσβέσεων & εκτάκτων και ανόργανων αποτελεσμάτων)/Χρεωστικοί τόκοι	----	890,83

Το **EBITDA (Κέρδη προ Φόρων, Τόκων και Αποσβέσεων)** αποτελεί έναν ευρέως χρησιμοποιούμενο εναλλακτικό δείκτη μέτρησης της λειτουργικής απόδοσης, καθώς αποτυπώνει την κερδοφορία της Εταιρίας πριν από την επίδραση της χρηματοοικονομικής διάρθρωσης, της φορολογίας, των αποσβέσεων και των μη λειτουργικών αποτελεσμάτων. Ως εκ τούτου, παρέχει μια συμπληρωματική εικόνα της λειτουργικής επίδοσης και της ικανότητας δημιουργίας λειτουργικών ταμειακών ροών.

Ο δείκτης παρατίθεται προς πληρέστερη ενημέρωση των μετόχων, των επενδυτών και των λοιπών χρηστών των οικονομικών καταστάσεων, καθώς και στο πλαίσιο της παρακολούθησης χρηματοοικονομικών δεικτών που προβλέπονται σε συμβατικές υποχρεώσεις της Εταιρίας έναντι πιστωτικών ιδρυμάτων ή άλλων χρηματοδοτών.

EBIT	30.06.2026	30.06.2025
Κέρδη προ φόρων	2.693.503,91	2.160.814,10
Πλέον:		
Τόκοι (Χρεωστικοί τόκοι – Πιστωτικοί τόκοι)	-18.614,63	2.660,67
EBIT (Κέρδη προ φόρων και τόκων)	2.674.889,28	2.163.474,77

Το **EBIT (Κέρδη προ Τόκων και Φόρων)** αποτελεί έναν ευρέως χρησιμοποιούμενο εναλλακτικό δείκτη μέτρησης της λειτουργικής κερδοφορίας, καθώς αποτυπώνει τα αποτελέσματα της Εταιρίας πριν από την επίδραση του καθαρού χρηματοοικονομικού αποτελέσματος και της φορολογίας. Ως εκ τούτου, διευκολύνει την αξιολόγηση της λειτουργικής απόδοσης και τη συγκρισιμότητα των αποτελεσμάτων μεταξύ διαφορετικών περιόδων.

Ο δείκτης παρατίθεται προς πληρέστερη ενημέρωση των μετόχων, των επενδυτών και των λοιπών χρηστών των οικονομικών καταστάσεων, καθώς και στο πλαίσιο της παρακολούθησης χρηματοοικονομικών δεικτών που προβλέπονται σε συμβατικές υποχρεώσεις της Εταιρίας έναντι πιστωτικών ιδρυμάτων ή άλλων χρηματοδοτών.

Δείκτης απόδοσης Ιδίων Κεφαλαίων (ROE)	30.06.2026	30.06.2025 ⁽¹⁾
Καθαρά κέρδη προ φόρων / Ίδια κεφάλαια (%)	8,73%	7,19%

⁽¹⁾ Το ποσό των Ιδίων κεφαλαίων της 30.06.2025, με βάση τις δημοσιευμένες οικονομικές καταστάσεις του πρώτου εξαμήνου της χρήσης 2025, είναι 30.042.249,05€.

Ο δείκτης απόδοσης ιδίων κεφαλαίων (ROE) απεικονίζει τα κέρδη προ φόρων της περιόδου ως ποσοστό των ιδίων κεφαλαίων της Εταιρίας και αποτελεί βασικό δείκτη αξιολόγησης της αποδοτικότητας των ιδίων κεφαλαίων. Όσο υψηλότερη είναι η τιμή του δείκτη, τόσο αποτελεσματικότερη θεωρείται η αξιοποίησή τους για τη δημιουργία κερδών.

Δείκτης Απόδοσης Απασχολούμενων Κεφαλαίων	30.06.2026	30.06.2025 ⁽¹⁾
Καθαρά κέρδη μετά από φόρους / Απασχολούμενα Κεφάλαια (Καθαρή Θέση + Μακροπρόθεσμα δάνεια) (%)	6,75%	5,49%

⁽¹⁾ Τα ποσά των μακροπρόθεσμων δανείων και των Ιδίων κεφαλαίων της 30.06.2025, με βάση τις δημοσιευμένες οικονομικές καταστάσεις του πρώτου εξαμήνου της χρήσης 2025, είναι 0,00 € και 30.042.249,05€ αντίστοιχα.

Ο δείκτης απόδοσης απασχολούμενων κεφαλαίων απεικονίζει τα καθαρά κέρδη μετά από φόρους ως ποσοστό των απασχολούμενων κεφαλαίων της Εταιρίας και αποτελεί δείκτη αξιολόγησης της αποτελεσματικότητας με την οποία αξιοποιούνται τα μακροπρόθεσμα κεφάλαια που έχουν επενδυθεί στις δραστηριότητές της. Όσο υψηλότερη είναι η τιμή του δείκτη, τόσο αποδοτικότερη θεωρείται η αξιοποίηση των κεφαλαίων αυτών για τη δημιουργία κερδών.

Καθαρός Δανεισμός / (Καθαρή Ταμειακή Θέση)	30.06.2026	31.12.2025
Βραχυπρόθεσμο μέρος μακροπρόθεσμων δανείων (Σημ.12)	0,00	0,00
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	-2.336.150,90	-4.470.730,66
Καθαρός δανεισμός	-2.336.150,90	-4.470.730,66
Μεταβολή Καθαρού Δανεισμού +/- %	-47,75%	
Μεταβολή Καθαρού Δανεισμού +/- % (30.06.2025 - 31.12.2024)	199,55%	

⁽¹⁾ Το ποσοστό μεταβολής του καθαρού δανεισμού του Α' εξαμήνου της χρήσης 2025 έναντι της χρήσης 2024, εμφανίζεται στις δημοσιευμένες οικονομικές καταστάσεις του Α' εξαμήνου της χρήσης 2025.

Ο καθαρός δανεισμός υπολογίζεται ως η διαφορά μεταξύ του συνόλου των δανειακών υποχρεώσεων και των ταμειακών διαθεσίμων και ισοδυνάμων της Εταιρίας. Ο δείκτης αυτός χρησιμοποιείται από τη Διοίκηση για την αξιολόγηση της κεφαλαιακής διάρθρωσης και της συνολικής χρηματοοικονομικής θέσης της Εταιρίας.

Κατά την 30.06.2026, η Εταιρία εξακολούθησε να μην έχει δανειακές υποχρεώσεις, με αποτέλεσμα να διατηρεί καθαρή ταμειακή θέση. Η μεταβολή της σε σχέση με την 31.12.2025 οφείλεται αποκλειστικά στη μείωση των ταμειακών διαθεσίμων κατά τη διάρκεια της περιόδου.

Ελεύθερες ταμειακές ροές	30.06.2026	30.06.2025
Ταμειακά διαθέσιμα από λειτουργικές δραστηριότητες	546.901,21	-1.725.485,60
Μείον: Αγορά ενσώματων και άυλων περιουσιακών στοιχείων (Σημ. 4 & 5)	-272.364,55	-79.687,36
Ταμειακά διαθέσιμα από λειτουργικές δραστηριότητες μετά την αγορά ενσώματων και άυλων περιουσιακών στοιχείων.	274.536,66	-1.805.172,96

Οι ελεύθερες ταμειακές ροές αποτυπώνουν τις ταμειακές ροές που προκύπτουν από τις λειτουργικές δραστηριότητες της Εταιρίας μετά την αφαίρεση των ταμειακών εκροών για την απόκτηση ενσώματων και άυλων περιουσιακών στοιχείων. Ο δείκτης αυτός αποτελεί βασικό μέτρο αξιολόγησης της ικανότητας της Εταιρίας να χρηματοδοτεί τις επενδύσεις της, να εξυπηρετεί τις υποχρεώσεις της, να διανέμει μερίσματα και να διατηρεί επαρκή ταμειακά διαθέσιμα, χωρίς να απαιτείται εξωτερική χρηματοδότηση.

Ζ. Λοιποί Δείκτες

Περιβαλλοντικά θέματα	30.06.2026	30.06.2025
Παραγόμενη ηλεκτρική ενέργεια περιόδου σε μεγαβατώρες (MWh), από την Εταιρία	557	506
Ισοδύναμη απορρόφηση CO ₂ που επιτυγχάνουν (τ.μ. δάσους)	1.114.400	1.012.600
Ισοδύναμη απορρόφηση CO ₂ που επιτυγχάνουν (δένδρα σε τεμάχια)	55.700	50.600

Οι ανωτέρω δείκτες αποτυπώνουν την περιβαλλοντική συμβολή της παραγωγής ηλεκτρικής ενέργειας από φωτοβολταϊκούς σταθμούς της Εταιρίας, εκφραζόμενη ως ισοδύναμη απορρόφηση διοξειδίου του άνθρακα (CO₂) σε επιφάνεια δάσους και αριθμό δένδρων. Τα μεγέθη αυτά αποδίδουν, με ισοδύναμο τρόπο, την ποσότητα εκπομπών CO₂ που αποφεύγεται σε σχέση με την παραγωγή της ίδιας ποσότητας ηλεκτρικής ενέργειας από συμβατικές πηγές.

II. ΣΗΜΑΝΤΙΚΑ ΓΕΓΟΝΟΤΑ ΠΡΩΤΟΥ ΕΞΑΜΗΝΟΥ ΤΗΣ ΤΡΕΧΟΥΣΑΣ ΧΡΗΣΗΣ

Κατά την έναρξη της τρέχουσας χρήσης ολοκληρώθηκε η οργανωτική και διοικητική αναδιοργάνωση της Εταιρίας, η οποία είχε σχεδιαστεί και προετοιμαστεί κατά το τελευταίο τετράμηνο της προηγούμενης χρήσης. Η αναδιοργάνωση αυτή έθεσε τις βάσεις για την περαιτέρω ανάπτυξη, τη βελτίωση της λειτουργικής αποτελεσματικότητας και την ενίσχυση της μακροπρόθεσμης ανταγωνιστικότητας της Εταιρίας. Στο πλαίσιο αυτό, επανακαθορίστηκαν οι αρμοδιότητες των Διευθύνσεων, προσδιορίστηκαν με σαφήνεια οι ευθύνες των διευθυντικών στελεχών και αξιολογήθηκαν οι λειτουργικές ανάγκες κάθε οργανωτικής μονάδας με στόχο τη συνεχή αναβάθμιση της οργανωτικής δομής και των εταιρικών διαδικασιών. Σημαντική συμβολή στην υλοποίηση της αναδιοργάνωσης είχε η στελέχωση της Εταιρίας με Υπεύθυνο Ανθρώπινου Δυναμικού (HR), η οποία ενίσχυσε τον συντονισμό των διαδικασιών διοίκησης ανθρώπινου δυναμικού και της οργανωτικής ανάπτυξης.

Την 27η Μαΐου 2026 πραγματοποιήθηκε η Τακτική Γενική Συνέλευση των μετόχων της Εταιρίας, με δυνατότητα συμμετοχής και μέσω τηλεδιάσκεψης. Στην ημερήσια διάταξη περιλαμβάνονταν τα συνήθη θέματα αρμοδιότητας της ετήσιας Τακτικής Γενικής Συνέλευσης. Κατόπιν σχετικής εισήγησης του Διοικητικού Συμβουλίου, εγκρίθηκε η διανομή μερίσματος για τη χρήση 2025 συνολικού ποσού 2.406.000 ευρώ, το οποίο καταβλήθηκε στους μετόχους στις 16 Ιουνίου 2026, μετά την προβλεπόμενη παρακράτηση φόρου μερισμάτων. Στο πλαίσιο της Συνέλευσης παρουσιάστηκαν επίσης η Έκθεση Πεπραγμένων της Επιτροπής Ελέγχου για τη χρήση 2025, καθώς και η κοινή έκθεση των Ανεξάρτητων Μη Εκτελεστικών Μελών του Διοικητικού Συμβουλίου, επιβεβαιώνοντας την αποτελεσματική εφαρμογή των αρχών εταιρικής διακυβέρνησης και του συστήματος εσωτερικού ελέγχου της Εταιρίας.

Από την ημερομηνία λήξης της περιόδου αναφοράς έως και την ημερομηνία έγκρισης της παρούσας Έκθεσης δεν έχουν επέλθει γεγονότα τα οποία να επηρεάζουν ουσιωδώς τη χρηματοοικονομική θέση, τα αποτελέσματα ή τις προοπτικές της Εταιρίας.

III. ΚΥΡΙΟΤΕΡΟΙ ΚΙΝΔΥΝΟΙ & ΑΒΕΒΑΙΟΤΗΤΕΣ ΓΙΑ ΤΟ ΔΕΥΤΕΡΟ ΕΞΑΜΗΝΟ ΤΗΣ ΧΡΗΣΗΣ

Στρατηγικός κίνδυνος

Ο κίνδυνος στρατηγικής καθορίζει την πιθανή αποτυχία εφαρμογής του σχεδίου της επιχειρηματικής δραστηριότητας της Εταιρίας από διάφορα αίτια. Η Διοίκηση της Εταιρίας, για την αντιμετώπιση του ανωτέρω κινδύνου έχει προβεί στη καταγραφή και μελέτη διαφόρων σεναρίων ετήσιου και πενταετούς πλάνου επιχειρηματικής δραστηριότητας σε συνεργασία όλων των διευθύνσεων της Εταιρίας, που αναθεωρείται σε κάθε περίπτωση σημαντικών μεταβολών του οικονομικού κλίματος.

Περαιτέρω, η διοίκηση της Εταιρίας έχει προβεί στο καθορισμό και την καταγραφή αναλυτικού πλάνου επιχειρηματικής συνέχειας και ανάκαμψης, που εφαρμόζεται στις περιπτώσεις εμφάνισης κινδύνου ένεκα σημαντικών μεταβολών του οικονομικού περιβάλλοντος στην Ελληνική αλλά και στην παγκόσμια επικράτεια.

Σύμφωνα και με την σημερινή διεθνή και εγχώρια οικονομική κατάσταση δεν αναμένεται μέσο-μακροπρόθεσμα σημαντικός κίνδυνος για την επιχειρηματική δραστηριότητα της Εταιρίας.

Προμηθευτές - Αποθέματα

Οι εμπορικές συμφωνίες που έχει συνάψει η Εταιρία με αναγνωρισμένους οίκους του εσωτερικού και του εξωτερικού, περιλαμβανομένων και συμβάσεων αποκλειστικής διανομής προϊόντων στην ελληνική αγορά, αποσκοπούν στη διατήρηση υψηλού επιπέδου ανταγωνιστικότητας και στην άμεση εξυπηρέτηση της πελατειακής της βάσης. Η στρατηγική αυτή, η οποία ενισχύει τη θέση της Εταιρίας έναντι του διαρκώς εντεινόμενου ανταγωνισμού, προϋποθέτει τη διατήρηση επαρκών αποθεμάτων, ώστε να διασφαλίζεται η συνεχής διαθεσιμότητα των προϊόντων και η έγκαιρη εκτέλεση των παραγγελιών των πελατών. Παράλληλα, η Διοίκηση επιδιώκει διαχρονικά τη διατήρηση του ύψους των αποθεμάτων σε επίπεδα που εξασφαλίζουν την απαιτούμενη επιχειρησιακή ετοιμότητα, περιορίζοντας ταυτόχρονα την έκθεση της Εταιρίας στον κίνδυνο μεταβολής των τιμών.

Το αυξημένο ύψος των αποθεμάτων κατά την 30.06.2026, σε σύγκριση με την 31.12.2025, αποτελεί αποτέλεσμα συνειδητής επιχειρηματικής επιλογής της Διοίκησης για την πραγματοποίηση αυξημένων αγορών προϊόντων υψηλής κυκλοφοριακής ταχύτητας, σε ιδιαίτερα ανταγωνιστικές τιμές, λαμβάνοντας υπόψη τη σταθεροποίηση των διεθνών τιμών και τις ενδείξεις ήπιας ανοδικής τάσης. Επιπλέον, σημαντικό μέρος των αποθεμάτων της 30.06.2026 αφορά εμπορεύματα που προορίζονται για την εκτέλεση ήδη ανειλημμένων συμβάσεων με πελάτες, τα οποία δεν είχαν ακόμη παραδοθεί μέχρι την ημερομηνία αναφοράς για λειτουργικούς και επιχειρησιακούς λόγους.

Η διαμόρφωση των τιμών των χαλυβουργικών προϊόντων εξακολουθεί να επηρεάζεται από τη διεθνή ζήτηση, τις εξελίξεις στις εμπορικές σχέσεις μεταξύ των μεγάλων οικονομιών, την ενδεχόμενη επιβολή νέων δασμολογικών επιβαρύνσεων, καθώς και από την εφαρμογή του Μηχανισμού Συνοριακής Προσαρμογής Άνθρακα (CBAM) στα προϊόντα που προέρχονται από τρίτες χώρες. Για τον λόγο αυτό, η Διοίκηση παρακολουθεί καθημερινά τις εξελίξεις στις διεθνείς αγορές, αξιολογεί συστηματικά την κυκλοφοριακή ταχύτητα των αποθεμάτων και εφαρμόζει πολιτική προμηθειών και τιμολόγησης που επιτρέπει την άμεση προσαρμογή της στις μεταβαλλόμενες συνθήκες της αγοράς.

Παράλληλα, επανεξετάζει σε κάθε περίοδο αναφοράς την καθαρή ρευστοποιήσιμη αξία των αποθεμάτων και προβαίνει, όπου απαιτείται, στον σχηματισμό των κατάλληλων προβλέψεων, σύμφωνα με το ισχύον λογιστικό πλαίσιο.

Επιπλέον, η Εταιρία δεν εμφανίζει ουσιώδη εξάρτηση από μεμονωμένους προμηθευτές, καθώς κανένας εξ αυτών δεν συμμετέχει διαχρονικά με ποσοστό άνω του 10% στο σύνολο των αγορών της. Η πολιτική αυτή περιορίζει τον κίνδυνο διακοπής της εφοδιαστικής αλυσίδας και ενισχύει τη διαπραγματευτική θέση της Εταιρίας.

Με βάση τα ανωτέρω, καθώς και τις δικλείδες ασφαλείας και τις διαδικασίες διαχείρισης κινδύνων που εφαρμόζει η Εταιρία, η Διοίκηση εκτιμά ότι ο κίνδυνος που συνδέεται με το ύψος και την αποτίμηση των αποθεμάτων για το

δεύτερο εξάμηνο της χρήσης 2026 παραμένει περιορισμένος και δεν αναμένεται να επηρεάσει ουσιαστικά τη χρηματοοικονομική θέση ή τα αποτελέσματα της Εταιρίας.

Πελάτες – Πιστώσεις πελατών

Η πελατειακή βάση της Εταιρίας χαρακτηρίζεται από σημαντικό εύρος και διασπορά, καλύπτοντας επιχειρήσεις σε ολόκληρη την ελληνική επικράτεια, καθώς και στο εξωτερικό. Περιλαμβάνει, μεταξύ άλλων, εταιρίες διύλισης πετρελαιοειδών, τεχνικές και κατασκευαστικές εταιρίες, βιομηχανικές και εμπορικές επιχειρήσεις, ναυτιλιακές εταιρίες, καθώς και επιχειρήσεις του δημόσιου και ευρύτερου δημόσιου τομέα. Η στρατηγική της Εταιρίας εξακολουθεί να επικεντρώνεται στη διαρκή διεύρυνση της πελατειακής της βάσης, μέσω του συνεχούς εμπλουτισμού της γκάμας των προϊόντων που διαθέτει, της άμεσης εξυπηρέτησης των πελατών της και της ανάπτυξης σχέσεων μακροχρόνιας συνεργασίας και εμπιστοσύνης.

Η σημαντική διασπορά της πελατειακής βάσης περιορίζει διαχρονικά τον κίνδυνο εξάρτησης, καθώς κανένας πελάτης δεν συμμετέχει με ποσοστό άνω του 10% στον συνολικό κύκλο εργασιών της Εταιρίας. Παράλληλα, η Διοίκηση εφαρμόζει αυστηρή πιστωτική πολιτική, με συνεχή παρακολούθηση της κίνησης των λογαριασμών των πελατών, τήρηση προκαθορισμένων πιστωτικών ορίων και διαρκή αξιολόγηση της πιστοληπτικής τους ικανότητας.

Προς περαιτέρω θωράκιση έναντι του πιστωτικού κινδύνου, η Εταιρία διατηρεί σύμβαση καθολικής ασφάλισης εμπορικών πιστώσεων, η οποία καλύπτει έως και το 90% των απαιτήσεων έναντι πελατών και εγγυητών, σύμφωνα με τα πιστωτικά όρια που εγκρίνει η ασφαλιστική εταιρία. Παράλληλα, η Διοίκηση επανεξετάζει σε κάθε περίοδο αναφοράς το ύψος των εμπορικών απαιτήσεων και σχηματίζει, όπου απαιτείται, τις κατάλληλες προβλέψεις απομείωσης σύμφωνα με το ισχύον λογιστικό πλαίσιο.

Στο πλαίσιο της συνεχούς βελτίωσης του συστήματος διαχείρισης πιστωτικού κινδύνου, η Επιτροπή Διαχείρισης Κινδύνων αποφάσισε κατά το πρώτο εξάμηνο της χρήσης 2026 την περαιτέρω ενίσχυση των διαδικασιών παρακολούθησης της πιστοληπτικής ικανότητας των πελατών. Ειδικότερα, προβλέφθηκε ότι κάθε μεταβολή στα εγκεκριμένα ασφαλιστικά όρια ή κάθε ένδειξη επιδείνωσης της οικονομικής κατάστασης πελάτη θα αξιολογείται άμεσα από τα αρμόδια στελέχη της Εταιρίας, προκειμένου να λαμβάνονται εγκαίρως τα κατάλληλα μέτρα προσαρμογής των πιστωτικών ορίων και περιορισμού του αναλαμβανόμενου κινδύνου.

Παρά τις αβεβαιότητες που εξακολουθούν να επικρατούν στο οικονομικό περιβάλλον και το γεγονός ότι ο πιστωτικός κίνδυνος αξιολογείται, εκ της φύσεως της δραστηριότητας της Εταιρίας, ως ένας από τους σημαντικότερους επιχειρηματικούς κινδύνους, η Διοίκηση εκτιμά ότι η ευρεία διασπορά της πελατειακής βάσης, η αυστηρή εφαρμογή της πιστωτικής πολιτικής, η καθολική ασφάλιση των εμπορικών πιστώσεων, η συνεχής παρακολούθηση της πιστοληπτικής ικανότητας των πελατών και η δυνατότητα άμεσης λήψης διορθωτικών μέτρων παρέχουν επαρκείς δικλείδες ασφαλείας.

Ως εκ τούτου, ο κίνδυνος από τις πιστώσεις πελατών για το δεύτερο εξάμηνο της χρήσης 2026 εκτιμάται ότι παραμένει περιορισμένος και δεν αναμένεται να επηρεάσει ουσιαστικά τη χρηματοοικονομική θέση ή τα αποτελέσματα της Εταιρίας.

Δανεισμός – Επιτόκια δανεισμού

Στον χρηματοπιστωτικό τομέα, η Εταιρία συνεργάζεται με τράπεζες που δραστηριοποιούνται τόσο στην Ελλάδα όσο και σε χώρες της Ευρωπαϊκής Ένωσης, στο πλαίσιο μακροχρόνιων, σταθερών και αμοιβαία επωφελών σχέσεων. Τα εγκεκριμένα πιστωτικά όρια που της έχουν χορηγηθεί εξασφαλίζουν την απαραίτητη ρευστότητα για την κάλυψη των αναγκών κεφαλαίου κίνησης, ενώ οι ευνοϊκοί όροι συνεργασίας και η ανταγωνιστική τιμολόγηση των τραπεζικών εργασιών συμβάλλουν ουσιαστικά στον περιορισμό του συνολικού χρηματοοικονομικού κόστους.

Η πολιτική της Εταιρίας προβλέπει τη διατήρηση του συνόλου των τραπεζικών της υποχρεώσεων σε ευρώ, με μακροπρόθεσμο ορίζοντα και μεταβλητό επιτόκιο. Η επιλογή αυτή παρέχει πλεονεκτήματα σε περιβάλλον πτωτικών επιτοκίων, ωστόσο ενέχει κίνδυνο αυξημένων ταμειακών εκροών σε περιόδους έντονης ανόδου του κόστους δανεισμού. Προς το παρόν, βάσει των υφιστάμενων πιστωτικών ορίων και των όρων συνεργασίας με τα συνεργαζόμενα χρηματοπιστωτικά ιδρύματα, δεν εντοπίζονται βραχυπρόθεσμοι κίνδυνοι που να απειλούν τη σταθερότητα της χρηματοδότησης ή τη διατήρηση της αναγκαίας ρευστότητας της Εταιρίας.

Κατά την 30.06.2026 η Εταιρία δεν διατηρούσε τραπεζικό δανεισμό, γεγονός που περιορίζει σημαντικά την έκθεσή της στον επιτοκιακό κίνδυνο. Παράλληλα, η ρευστότητά της και η ύπαρξη επαρκών άμεσα ρευστοποιήσιμων στοιχείων του ενεργητικού παρέχουν σημαντική ευχέρεια στην κάλυψη των λειτουργικών και επενδυτικών της αναγκών.

Ωστόσο, ενδεχόμενες αποφάσεις της Διοίκησης για την προμήθεια αυξημένων ποσοτήτων εμπορευμάτων υψηλής κυκλοφοριακής ταχύτητας, σε συνδυασμό με πιθανές μεταβολές στις διεθνείς τιμές προμήθειας, ενδέχεται να δημιουργήσουν κατά το δεύτερο εξάμηνο της χρήσης 2026 πρόσκαιρες αυξημένες ανάγκες κεφαλαίου κίνησης. Στην περίπτωση αυτή, η Εταιρία δύναται να αξιοποιήσει βραχυπρόθεσμη τραπεζική χρηματοδότηση, επιλέγοντας το πλέον συμφέρον χρηματοδοτικό σχήμα ως προς το κόστος, τη διάρκεια και τους λοιπούς όρους δανεισμού, σύμφωνα με την εγκεκριμένη χρηματοδοτική πολιτική της.

Αξιοσημείωτο είναι ότι για τις χρηματοδοτήσεις της Εταιρίας δεν έχει παρασχεθεί εμπράγματη ή άλλη εξασφάλιση προς τα συνεργαζόμενα πιστωτικά ιδρύματα, πέραν της υπογραφής της ίδιας της Εταιρίας, γεγονός που καταδεικνύει την εμπιστοσύνη του τραπεζικού τομέα στην πιστοληπτική της ικανότητα και τη συνολική χρηματοοικονομική της φερεγγυότητα.

Με βάση τα ανωτέρω, η Διοίκηση εκτιμά ότι ο κίνδυνος που συνδέεται με τη ρευστότητα, τον τραπεζικό δανεισμό και τις μεταβολές των επιτοκίων κατά το δεύτερο εξάμηνο της χρήσης 2026 παραμένει χαμηλός. Η ισχυρή χρηματοοικονομική θέση της Εταιρίας, τα εγκεκριμένα χρηματοδοτικά όρια που διαθέτει και η εφαρμογή συνετής χρηματοδοτικής πολιτικής παρέχουν επαρκείς δικλείδες ασφαλείας, ώστε τυχόν ανάγκες προσωρινής τραπεζικής χρηματοδότησης να μην αναμένεται να επηρεάσουν ουσιαστικά τη χρηματοοικονομική θέση ή τα αποτελέσματά της.

Συναλλαγματικός Κίνδυνος

Δεδομένου ότι η Εταιρία στη μεγάλη πλειοψηφία των εμπορικών της συναλλαγών με το εξωτερικό, χρησιμοποιεί σαν νόμισμα συναλλαγής το ευρώ και δεν υπάρχουν σημαντικά υπόλοιπα υποχρεώσεων ή απαιτήσεων σε ξένα νομίσματα κατά την 30.06.2026, η έκθεση σε συναλλαγματικό κίνδυνο για την Εταιρία αξιολογείται ως χαμηλή. Επίσης η Εταιρία δεν εκτελεί συναλλαγές κερδοσκοπικού χαρακτήρα ή συναλλαγές που δε σχετίζονται με τις εμπορικές και επιχειρηματικές της δραστηριότητες.

Επιπλέον, η διοίκηση της Εταιρίας παρακολουθεί διαρκώς την διακύμανση και την τάση των ξένων νομισμάτων, αξιολογεί κάθε περίπτωση χωριστά και λαμβάνει τα απαραίτητα μέτρα σε περίπτωση που ο κίνδυνος είναι υπαρκτός και αξιόλογος.

Προσωπικό – Εργασιακές σχέσεις

Η Διοίκηση της Εταιρίας στηρίζεται σε ομάδα έμπειρων και ικανών στελεχών, τα οποία διαθέτουν υψηλή κατάρτιση και άριστη γνώση του αντικειμένου δραστηριότητάς της, συμβάλλοντας καθοριστικά στην εύρυθμη λειτουργία, την αποτελεσματική διαχείριση των επιχειρησιακών διαδικασιών και τη συνεχή ανάπτυξή της. Οι σχέσεις συνεργασίας μεταξύ της Διοίκησης, των στελεχών και του συνόλου των εργαζομένων χαρακτηρίζονται από αμοιβαία εμπιστοσύνη, επαγγελματισμό και κοινή προσήλωση στην επίτευξη των στρατηγικών στόχων της Εταιρίας.

Κατά το τέλος της προηγούμενης χρήσης ολοκληρώθηκε η οργανωτική ένταξη του Τμήματος Ανθρώπινου Δυναμικού (HR), η λειτουργία του οποίου συμβάλλει ουσιαστικά στην αναβάθμιση των διαδικασιών διαχείρισης ανθρώπινου δυναμικού, στην ενίσχυση της οργανωτικής αποτελεσματικότητας και στη συνεχή βελτίωση των εργασιακών σχέσεων. Παράλληλα, υποστηρίζει τον αποτελεσματικό συντονισμό μεταξύ των επιμέρους οργανωτικών μονάδων, τον προγραμματισμό της εκπαίδευσης και της επαγγελματικής ανάπτυξης του προσωπικού, καθώς και τη διαμόρφωση ενός σύγχρονου, ασφαλούς και παραγωγικού εργασιακού περιβάλλοντος.

Η Εταιρία τηρεί με συνέπεια τις διατάξεις της εργατικής νομοθεσίας, καθώς και τις ατομικές και συλλογικές συμβάσεις εργασίας που διέπουν το προσωπικό της. Παράλληλα, η προστασία της υγείας και της ασφάλειας των εργαζομένων αποτελεί διαχρονική προτεραιότητα. Για τον σκοπό αυτό εφαρμόζονται όλες οι προβλεπόμενες διαδικασίες πρόληψης και προστασίας, ενώ η Εταιρία διαθέτει Ιατρό Εργασίας και Τεχνικό Ασφαλείας, σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία.

Επιπλέον, η Εταιρία παρέχει στο σύνολο των εργαζομένων ιδιωτική ασφάλιση για ιατροφαρμακευτική και νοσοκομειακή περίθαλψη, καθώς και κάλυψη κινδύνου ζωής ή ανικανότητας μέσω ομαδικού ασφαλιστηρίου συμβολαίου. Στα ανώτατα και ανώτερα διοικητικά στελέχη παρέχονται εταιρικό όχημα με τις αντίστοιχες ασφαλιστικές καλύψεις, καθώς και εταιρική σύνδεση κινητής τηλεφωνίας, στο πλαίσιο της πολιτικής παροχών της Εταιρίας.

Οι εφαρμοζόμενες πολιτικές διαχείρισης ανθρώπινου δυναμικού αξιολογούνται ως ιδιαίτερα αποτελεσματικές, γεγονός που επιβεβαιώνεται τόσο από την ομαλή συνεργασία μεταξύ Διοίκησης και εργαζομένων όσο και από την απουσία εργασιακών διαφορών ή δικαστικών υποθέσεων σχετικών με θέματα προσωπικού. Με βάση τα ανωτέρω, η Διοίκηση εκτιμά ότι ο κίνδυνος που σχετίζεται με το προσωπικό και τις εργασιακές σχέσεις για το δεύτερο εξάμηνο της χρήσης 2026 παραμένει χαμηλός, καθώς οι εφαρμοζόμενες πολιτικές, η ενίσχυση της λειτουργίας του Τμήματος Ανθρώπινου Δυναμικού και το υψηλό επίπεδο συνεργασίας μεταξύ της Διοίκησης και των εργαζομένων διασφαλίζουν την ομαλή λειτουργία της Εταιρίας και δεν αναμένεται να επηρεάσουν ουσιωδώς τη δραστηριότητα ή τα αποτελέσματά της.

Νομοθετικό πλαίσιο και Κίνδυνος Συμμόρφωσης

Η Εταιρία δραστηριοποιείται σε περιβάλλον που διέπεται από το ελληνικό και το ενωσιακό κανονιστικό πλαίσιο και παρακολουθεί συστηματικά τις μεταβολές της νομοθεσίας και των κανονιστικών απαιτήσεων που ενδέχεται να επηρεάσουν τη λειτουργία και τις δραστηριότητές της. Η έγκαιρη προσαρμογή στις εκάστοτε νομοθετικές εξελίξεις αποτελεί βασική προτεραιότητα της Διοίκησης, με στόχο τη διασφάλιση της εύρυθμης λειτουργίας της Εταιρίας και την αποτελεσματική διαχείριση των σχετικών κινδύνων.

Για τον σκοπό αυτό εφαρμόζεται ολοκληρωμένο πλαίσιο Κανονιστικής Συμμόρφωσης, το οποίο περιλαμβάνει εγκεκριμένο Κανονισμό Κανονιστικής Συμμόρφωσης, ορισμό Υπεύθυνου Κανονιστικής Συμμόρφωσης, συνεχή παρακολούθηση των νομοθετικών και κανονιστικών εξελίξεων, καθώς και έγκαιρη ενημέρωση της Διοίκησης και των αρμόδιων οργανωτικών μονάδων για τις απαιτούμενες ενέργειες προσαρμογής. Παράλληλα, μέσω του Συστήματος Εσωτερικού Ελέγχου παρακολουθείται η εφαρμογή των εσωτερικών πολιτικών και διαδικασιών, ενώ η Εταιρία προχωρά στην περαιτέρω αναβάθμιση της λειτουργίας Κανονιστικής Συμμόρφωσης, με στόχο την ενίσχυση της οργανωτικής της ανεξαρτησίας και της αποτελεσματικότητάς της.

Η Διοίκηση μεριμνά για τη συνεχή ενημέρωση και εκπαίδευση του προσωπικού σε θέματα κανονιστικής συμμόρφωσης, εταιρικών πολιτικών και εσωτερικών διαδικασιών, ενισχύοντας την κουλτούρα συμμόρφωσης σε όλα τα επίπεδα της Εταιρίας.

Ο κίνδυνος που σχετίζεται με μεταβολές του νομοθετικού και κανονιστικού πλαισίου, καθώς και με τη συμμόρφωση της Εταιρίας προς τις εφαρμοστέες νομοθετικές και κανονιστικές απαιτήσεις, αξιολογείται ως χαμηλός και δεν αναμένεται να επηρεάσει ουσιωδώς τη λειτουργία ή τα αποτελέσματά της κατά το δεύτερο εξάμηνο της χρήσης 2026.

Περιβαλλοντικά θέματα

Η Εταιρία αντιμετωπίζει διαχρονικά με ιδιαίτερη υπευθυνότητα τα ζητήματα προστασίας του περιβάλλοντος και της βιώσιμης ανάπτυξης, αναγνωρίζοντας ότι η υπεύθυνη περιβαλλοντική διαχείριση και η ενσωμάτωση των αρχών ESG (Περιβάλλον – Κοινωνία – Εταιρική Διακυβέρνηση) αποτελούν βασικές προϋποθέσεις για τη δημιουργία μακροπρόθεσμης αξίας και την ενίσχυση της ανταγωνιστικότητάς της.

Στο πλαίσιο αυτό, η Εταιρία συμμετέχει σε εγκεκριμένα συστήματα εναλλακτικής διαχείρισης αποβλήτων ηλεκτρικού και ηλεκτρονικού εξοπλισμού, καθώς και ανακύκλωσης και εναλλακτικής διαχείρισης συσκευασιών, συμβάλλοντας ενεργά στην πρόληψη δημιουργίας αποβλήτων, στην επαναχρησιμοποίηση υλικών και στην ορθολογική αξιοποίηση των φυσικών πόρων. Παράλληλα, μέσω της λειτουργίας των φωτοβολταϊκών εγκαταστάσεων στις ιδιόκτητες εγκαταστάσεις της στον Ασπρόπυργο Αττικής και στη Βιομηχανική Περιοχή Σίνδου Θεσσαλονίκης, παράγει ηλεκτρική ενέργεια από ανανεώσιμες πηγές, συμβάλλοντας στη μείωση των εκπομπών αερίων του θερμοκηπίου και στη βελτίωση του περιβαλλοντικού της αποτυπώματος.

Η Εταιρία παρακολουθεί συστηματικά τις επιδόσεις της σε θέματα ESG και εκπονεί σε ετήσια βάση έκθεση υπολογισμού του ανθρακικού της αποτυπώματος, στο πλαίσιο της συμμόρφωσής της με τις σύγχρονες κανονιστικές απαιτήσεις και της συνεχούς ενίσχυσης της περιβαλλοντικής της στρατηγικής. Παράλληλα, η δραστηριότητά της δεν

συνεπάγεται ιδιαίτερες περιβαλλοντικές επιβαρύνσεις ούτε απαιτεί ειδικές περιβαλλοντικές άδειες ή συμμορφώσεις που αναμένεται να επηρεάσουν ουσιαστικά τις λειτουργικές δαπάνες, την κερδοφορία ή την ανταγωνιστική της θέση. Με βάση τα ανωτέρω, η Διοίκηση εκτιμά ότι οι κίνδυνοι που σχετίζονται με τη βιώσιμη ανάπτυξη, τα θέματα ESG και την προστασία του περιβάλλοντος κατά το δεύτερο εξάμηνο της χρήσης 2026 παραμένουν χαμηλοί.

Κίνδυνος πυρός – κλοπής

Η αξία των παγίων περιουσιακών στοιχείων και των αποθεμάτων αποτελούν σημαντικά κονδύλια του ενεργητικού της εταιρίας. Η τυχόν κλοπή και απώλεια από φωτιά και λοιπά φυσικά φαινόμενα αποτελεί υψηλό κίνδυνο για την εταιρία αφενός για την κερδοφορία της και αφετέρου για την αντικατάσταση των και γενικά την ομαλή συνέχιση λειτουργίας της.

Για τον περιορισμό του εν λόγω κινδύνου η Εταιρία έχει εγκαταστήσει αυτόματα συστήματα πυρανίχνευσης και πυρόσβεσης, συστημάτων CCTV και λαμβάνει διάφορα μέτρα ασφαλείας στους εργασιακούς της χώρους (απαγόρευση καπνίσματος, προστασία εύφλεκτων προϊόντων κλπ).

Η Διοίκηση με σκοπό την διασφάλιση της επιχειρηματικής δραστηριότητας έναντι του ανωτέρω κινδύνου έχει προβεί στην ασφαλιστική κάλυψη της αξίας των ανωτέρω περιουσιακών στοιχείων σε αξία αντικατάστασης αντισταθμίζοντας τον κίνδυνο κλοπής και απώλειας των από αιτία πυρός και φυσικών φαινομένων.

Αστική - Επαγγελματική Ευθύνη

Η Εταιρία, στο πλαίσιο της επιχειρηματικής της δραστηριότητας, αναλαμβάνει σημαντικές υποχρεώσεις και ευθύνες έναντι των εργαζομένων, των πελατών, των προμηθευτών, των μετόχων, καθώς και έναντι κάθε τρίτου που ενδέχεται να επηρεαστεί από τη λειτουργία της.

Ως αστική ευθύνη νοείται η υποχρέωση αποκατάστασης κάθε ζημίας που προκαλείται σε τρίτους από πράξεις ή παραλείψεις της Εταιρίας. Η ασφαλιστική κάλυψη αστικής και επαγγελματικής ευθύνης καλύπτει τόσο τις δαπάνες υπεράσπισης έναντι σχετικών αξιώσεων όσο και τις αποζημιώσεις που ενδέχεται να επιδικαστούν σε βάρος της Εταιρίας, στο πλαίσιο της επιχειρηματικής της δραστηριότητας.

Σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία, η Εταιρία υπέχει ευθύνη έναντι των πελατών της, των εργαζομένων της και γενικότερα έναντι τρίτων για τυχόν σωματικές βλάβες ή υλικές ζημιές που ενδέχεται να προκληθούν κατά την άσκηση των δραστηριοτήτων της. Για τον λόγο αυτό, ο συγκεκριμένος κίνδυνος χαρακτηρίζεται ως σημαντικός, καθώς ενδεχόμενος καταλογισμός ευθύνης θα μπορούσε να επιφέρει την καταβολή υψηλών αποζημιώσεων.

Η Διοίκηση εφαρμόζει ολοκληρωμένο πλαίσιο προληπτικών μέτρων για τον περιορισμό του σχετικού κινδύνου, δίνοντας ιδιαίτερη έμφαση στην ασφάλεια των διαδικασιών φόρτωσης και μεταφοράς των εμπορευμάτων, στην τήρηση των προβλεπόμενων κανόνων ασφαλούς διακίνησης, στην προμήθεια ποιοτικών και πιστοποιημένων προϊόντων από αξιόπιστους προμηθευτές, καθώς και στη διαρκή μέριμνα για την ασφάλεια των εγκαταστάσεων και των εργαζομένων της.

Παράλληλα, η Εταιρία διατηρεί σε ισχύ κατάλληλο ασφαλιστήριο συμβόλαιο αστικής και επαγγελματικής ευθύνης, μεταφέροντας σημαντικό μέρος του σχετικού κινδύνου σε ασφαλιστική εταιρία και περιορίζοντας κατ' αυτόν τον τρόπο τις πιθανές οικονομικές επιπτώσεις από ενδεχόμενες απαιτήσεις τρίτων.

Η Διοίκηση εκτιμά ότι, παρά τη σημαντικότητα του συγκεκριμένου κινδύνου, οι εφαρμοζόμενες διαδικασίες πρόληψης, σε συνδυασμό με την υφιστάμενη ασφαλιστική κάλυψη, διαμορφώνουν ένα επαρκές πλαίσιο προστασίας, με αποτέλεσμα να μην αναμένεται ουσιώδης επίδραση στη λειτουργία ή στη χρηματοοικονομική θέση της Εταιρίας κατά το δεύτερο εξάμηνο της χρήσης 2026.

Κυβερνοασφάλεια

Η Διοίκηση της Εταιρίας, με σκοπό τον περιορισμό των επιπτώσεων από τον κίνδυνο κυβερνοεπιθέσεων και λοιπών απειλών κυβερνοασφάλειας, εφαρμόζει πολιτικές προστασίας των πληροφοριακών της συστημάτων, όπως η εγκατάσταση σύγχρονων εφαρμογών ασφαλείας έναντι κακόβουλου λογισμικού και κυβερνοεπιθέσεων, η εξουσιοδοτημένη χρήση προσωπικών κωδικών πρόσβασης (User Name – Password) από το προσωπικό και ο περιορισμός της πρόσβασης σε εφαρμογές που ενδέχεται να δημιουργήσουν κινδύνους για την Εταιρία.

Παράλληλα, στο πλαίσιο της συνεχούς ενίσχυσης της κυβερνοασφάλειας και σε συνέχεια των βελτιωτικών ενεργειών που έχουν δρομολογηθεί, η Εταιρία έχει αναθέσει σε εξειδικευμένο εξωτερικό συνεργάτη τη διενέργεια αξιολόγησης κινδύνων (Cyber Risk Assessment) των πληροφοριακών της συστημάτων, με στόχο την περαιτέρω ενίσχυση της ανθεκτικότητας και της ασφάλειας του πληροφοριακού της περιβάλλοντος.

Η Διοίκηση εκτιμά ότι, παρά τη σημαντικότητα του συγκεκριμένου κινδύνου, τα εφαρμοζόμενα μέτρα προστασίας και οι πρόσθετες ενέργειες που υλοποιούνται ενισχύουν ουσιαστικά το επίπεδο ασφάλειας των πληροφοριακών συστημάτων και περιορίζουν την πιθανότητα εκδήλωσης περιστατικών με ουσιώδη επίδραση στη λειτουργία της Εταιρίας κατά το δεύτερο εξάμηνο της χρήσης 2026.

Κίνδυνος Απάτης – Διαφθοράς (Corruption)

Η Διοίκηση της Εταιρίας εφαρμόζει Κώδικα Ηθικής και Δεοντολογίας, καθώς και Πολιτική Διαχείρισης Συγκρούσεων Συμφερόντων, τα οποία έχουν γνωστοποιηθεί ενυπόγραφα στα στελέχη και τους εργαζομένους της, ενώ κοινοποιούνται και στους πελάτες, προμηθευτές και λοιπούς συνεργάτες της.

Παράλληλα, εφαρμόζει τον Κώδικα Εταιρικής Διακυβέρνησης, διαθέτει πιστοποίηση κατά το διεθνές πρότυπο ISO 37001 για την πρόληψη και αντιμετώπιση της δωροδοκίας και της διαφθοράς, ενώ έχει θεσπίσει διαδικασία εσωτερικής αναφοράς παραβιάσεων (whistleblowing), σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία.

Η Διοίκηση μεριμνά για την καλλιέργεια κλίματος διαφάνειας, ακεραιότητας και εμπιστοσύνης με τους εργαζομένους, τους πελάτες, τους προμηθευτές και τους λοιπούς συνεργάτες της. Με βάση τα ανωτέρω, ο κίνδυνος απάτης και διαφθοράς αξιολογείται ως χαμηλός για την Εταιρία και δεν αναμένεται να επηρεάσει ουσιαστικά τη λειτουργία της κατά το δεύτερο εξάμηνο της χρήσης 2026.

Πόλεμοι - Επιδημίες κ.λπ.

Η Εταιρία παρακολουθεί διαρκώς τις γεωπολιτικές και υγειονομικές εξελίξεις που ενδέχεται να επηρεάσουν το διεθνές οικονομικό περιβάλλον και τις εφοδιαστικές αλυσίδες. Παρά τις κατά καιρούς αναταράξεις στις διεθνείς αγορές και τις θαλάσσιες μεταφορές, έως σήμερα δεν έχει προκύψει ουσιώδης επίδραση στη λειτουργία ή στα οικονομικά αποτελέσματα της Εταιρίας.

Η Διοίκηση διατηρεί κατάλληλο επίπεδο επιχειρησιακής ετοιμότητας και παρακολουθεί στενά τις διεθνείς εξελίξεις, ώστε να λαμβάνει έγκαιρα τα απαιτούμενα μέτρα, όπου αυτό κρίνεται αναγκαίο.

Ο κίνδυνος από γεωπολιτικές εξελίξεις, πολεμικές συγκρούσεις, επιδημίες και λοιπούς έκτακτους εξωγενείς παράγοντες αξιολογείται ως χαμηλός και δεν αναμένεται να επηρεάσει ουσιαστικά τη λειτουργία ή τα αποτελέσματα της Εταιρίας κατά το δεύτερο εξάμηνο της χρήσης 2026.

Πολιτικό - Οικονομικό Περιβάλλον

Η Εταιρία δραστηριοποιείται σε ένα σταθερό θεσμικό και οικονομικό περιβάλλον ως μέλος της Ευρωπαϊκής Ένωσης, ενώ η διαφοροποιημένη πελατειακή της βάση και το αντικείμενο δραστηριότητάς της περιορίζουν την έκθεσή της σε μεταβολές του ευρύτερου πολιτικού και οικονομικού περιβάλλοντος.

Η Διοίκηση παρακολουθεί συστηματικά τις μακροοικονομικές και πολιτικές εξελίξεις, προκειμένου να προσαρμόζει, όπου απαιτείται, τον επιχειρησιακό σχεδιασμό της. Ο κίνδυνος από ενδεχόμενες μεταβολές του πολιτικού και

οικονομικού περιβάλλοντος αξιολογείται ως χαμηλός και δεν αναμένεται να επηρεάσει ουσιωδώς τη λειτουργία ή τα αποτελέσματα της Εταιρίας κατά το δεύτερο εξάμηνο της χρήσης 2026.

IV. ΣΥΝΑΛΛΑΓΕΣ ΣΥΝΔΕΔΕΜΕΝΩΝ ΜΕΡΩΝ

Οι εμπορικές συναλλαγές της Εταιρίας με τα συνδεδεμένα με αυτή πρόσωπα, στη διάρκεια του πρώτου εξαμήνου της τρέχουσας χρήσης, αφορούν συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη όπως αυτά ορίζονται από το Δ.Λ.Π 24.

Δεν υπήρξαν πωλήσεις της Εταιρίας προς τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου και τα διευθυντικά στελέχη στη τρέχουσα περίοδο της χρήσης, όπως και στην αντίστοιχη περσινή περίοδο. Οι πωλήσεις προς τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου και τα διευθυντικά στελέχη παρέχονται διαχρονικά χωρίς την επίτευξη εμπορικού κέρδους.

Δεν πραγματοποιήθηκαν αγορές και πωλήσεις εμπορευμάτων μεταξύ της Εταιρίας και της συγγενούς εταιρίας ΦΕΡΚΑΛ ΑΤΕΒΕ κατά τη διάρκεια του πρώτου εξαμήνου της χρήσης 2026 και την 30.06.2026 δεν υφίστανται υπόλοιπα μεταξύ της συγγενούς και της Εταιρίας.

Από τα χρεόγραφα που κατέχει η Εταιρία, δεν εισέπραξε μερίσματα κατά την διάρκεια του πρώτου εξαμήνου της τρέχουσας και της προηγούμενης χρήσης.

Απόσπασμα από το βιβλίο πρακτικών του Δ.Σ
Ασπρόπυργος, 8 Σεπτεμβρίου 2026
Ο Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου

Κωνσταντίνος Γ. Κρεμύδας

ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΣΚΟΠΗΣΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΟΥ ΟΡΚΩΤΟΥ ΕΛΕΓΚΤΗ - ΛΟΓΙΣΤΗ

Προς το Διοικητικό Συμβούλιο της Εταιρίας «ΓΕΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΟΥ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ Α.Ε.»

Έκθεση Επισκόπησης Ενδιάμεσης Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης**Εισαγωγή**

Έχουμε επισκοπήσει το συνημμένο ισολογισμό της Εταιρίας ΓΕΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΟΥ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ Α.Ε. της 30^{ης} Ιουνίου 2026 και τις σχετικές καταστάσεις αποτελεσμάτων και λοιπών συνολικών εισοδημάτων, μεταβολών ιδίων κεφαλαίων και ταμειακών ροών της εξαμήνης περιόδου που έληξε την ημερομηνία αυτή, καθώς και τις επιλεγμένες επεξηγηματικές σημειώσεις, που συνθέτουν την ενδιάμεση συνοπτική χρηματοοικονομική πληροφόρηση, η οποία αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της εξαμηνιαίας οικονομικής έκθεσης του Ν.3556/2007.

Η διοίκηση είναι υπεύθυνη για την κατάρτιση και παρουσίαση αυτής της ενδιάμεσης συνοπτικής χρηματοοικονομικής πληροφόρησης, σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς, όπως αυτά έχουν υιοθετηθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση και εφαρμόζονται στην Ενδιάμεση Χρηματοοικονομική Αναφορά (Διεθνές Λογιστικό Πρότυπο “ΔΛΠ 34”). Η δική μας ευθύνη είναι να εκφράσουμε συμπέρασμα επί της ενδιάμεσης συνοπτικής χρηματοοικονομικής πληροφόρησης με βάση την επισκόπησή μας.

Εύρος Επισκόπησης

Διενεργήσαμε την επισκόπησή μας σύμφωνα με το Διεθνές Πρότυπο Αναθέσεων Επισκόπησης (ΔΠΑΕ) 2410 «Επισκόπηση ενδιάμεσης χρηματοοικονομικής πληροφόρησης που διενεργείται από τον ανεξάρτητο ελεγκτή της οντότητας». Η επισκόπηση της ενδιάμεσης χρηματοοικονομικής πληροφόρησης συνίσταται στην υποβολή διερευνητικών ερωτημάτων κυρίως σε πρόσωπα που είναι υπεύθυνα για χρηματοοικονομικά και λογιστικά θέματα και στην εφαρμογή αναλυτικών και άλλων διαδικασιών επισκόπησης. Η επισκόπηση έχει ουσιαστικά μικρότερο εύρος από τον έλεγχο, ο οποίος διενεργείται σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Ελέγχου που έχουν ενσωματωθεί στην Ελληνική Νομοθεσία και συνεπώς, δεν μας δίνει τη δυνατότητα να αποκτήσουμε τη διασφάλιση ότι έχουν περιέλθει στην αντίληψή μας όλα τα σημαντικά θέματα που θα μπορούσαν να εντοπιστούν σε έναν έλεγχο. Κατά συνέπεια δεν εκφράζουμε γνώμη ελέγχου.

Συμπέρασμα

Με βάση την επισκόπησή μας, δεν έχει περιέλθει στην αντίληψή μας οτιδήποτε που θα μας έκανε να πιστεύουμε ότι η συνημμένη ενδιάμεση συνοπτική χρηματοοικονομική πληροφόρηση δεν έχει καταρτισθεί, από κάθε ουσιώδη άποψη, σύμφωνα με το ΔΛΠ 34.

Έκθεση επί άλλων Νομικών και Κανονιστικών Απαιτήσεων

Η επισκόπησή μας δεν εντόπισε ουσιώδη ασυνέπεια ή σφάλμα στις δηλώσεις των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου και στις πληροφορίες της εξαμηνιαίας Έκθεσης Διαχείρισης του Διοικητικού Συμβουλίου, όπως αυτές ορίζονται στο άρθρο 5 και 5α του Ν. 3556/2007, σε σχέση με την ενδιάμεση συνοπτική χρηματοοικονομική πληροφόρηση.

Αθήνα, 9 Σεπτεμβρίου 2026

Ο Ορκωτός Ελεγκτής - Λογιστής



Μπατσούλης Γεώργιος
Α.Μ. Σ.Ο.Ε.Λ.: 14001
KRESTON GREECE Α.Ε.
Λεωφ. Κηφισίας 22
151 25, Μαρούσι, Αθήνα
Α.Μ. Σ.Ο.Ε.Λ.: 156

ΣΥΝΟΠΤΙΚΕΣ ΕΝΔΙΑΜΕΣΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ

περιόδου
1^η Ιανουαρίου 2026 έως 30^η Ιουνίου 2026

Σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς
(ΔΛΠ 34)

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ			
(Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)			
ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ	Σημ	30.06.2026	31.12.2025
Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία			
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια	4	9.498.653,09	9.472.153,58
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	5	6.081,16	8.833,85
Μακροπρόθεσμες απαιτήσεις		25.842,41	25.336,94
Χρηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία επιμετρώμενα σε εύλογη αξία μέσω συνολικών εισοδημάτων		2.176,39	2.176,39
		9.532.753,05	9.508.500,76
Κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία			
Αποθέματα	8	15.071.945,52	12.815.881,59
Απαιτήσεις από Πελάτες	7	14.287.062,95	11.592.095,33
Λοιπές απαιτήσεις	7	7.252,64	11.084,05
Προκαταβολές		980.097,59	1.670.584,70
Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα		2.336.150,90	4.470.730,66
		32.682.509,60	30.560.376,33
Σύνολο περιουσιακών στοιχείων		42.215.262,65	40.068.877,09
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ			
Κεφάλαιο και αποθεματικά			
Μετοχικό κεφάλαιο	9	7.218.000,00	7.218.000,00
Υπέρ το άρτιο	9	5.503.724,26	5.503.724,26
Αποθεματικά	10	4.881.984,46	4.881.984,46
Αποτελέσματα εις νέον	11	13.236.570,15	13.560.315,64
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων		30.840.278,87	31.164.024,36
ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ			
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις			
Υποχρεώσεις από μισθώσεις ακινήτων	14	58.756,34	80.699,51
Αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις		228.968,18	232.686,78
Προβλέψεις για παροχές στους εργαζόμενους		360.159,25	335.307,25
Επιχορηγήσεις περιουσιακών στοιχείων	13	995.720,17	1.016.817,74
		1.643.603,94	1.665.511,28
Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις			
Προμηθευτές		6.599.094,61	4.537.389,97
Οφειλές από φόρους και εισφορές		1.240.533,00	979.073,37
Φόρος εισοδήματος	16	1.119.882,77	507.668,35
Λοιπές υποχρεώσεις		771.869,46	1.215.209,76
		9.731.379,84	7.239.341,45
Σύνολο υποχρεώσεων		11.374.983,78	8.904.852,73
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων και υποχρεώσεων		42.215.262,65	40.068.877,09

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΩΝ			
(Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)			
	Σημ	1.1-30.06.2026	1.1-30.06.2025
Πωλήσεις	3	26.913.391,67	25.576.441,30
Κόστος πωλήσεων		-21.329.320,30	-20.829.715,08
Μικτό κέρδος		5.584.071,37	4.746.726,22
Άλλα έσοδα εκμετάλλευσης		189.456,89	220.082,90
Έξοδα διοικήσεως		-792.037,68	-687.903,64
Έξοδα διαθέσεως		-2.289.241,42	-2.098.317,79
Άλλα έξοδα		-1.404,45	-3.398,42
Χρηματοοικονομικό κόστος (καθαρό)		2.659,20	-16.375,17
Κέρδος προ φόρου		2.693.503,91	2.160.814,10
Μείον φόρος εισοδήματος	16	-611.249,40	-512.429,22
Καθαρό Κέρδος περιόδου		2.082.254,51	1.648.384,88
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους		0,00	0,00
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους		2.082.254,51	1.648.384,88
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	17	0,0865	0,0685

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ						
(Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)						
	Σημ	Μετοχικό κεφάλαιο	Κεφάλαιο υπέρ το άρτιο	Αποθεματικά	Αποτελέσματα εις νέον	Σύνολο καθαρής θέσης
Υπόλοιπα κατά την 1η Ιανουαρίου 2025		7.218.000,00	5.503.724,26	4.898.299,17	12.578.340,74	30.198.364,17
Μεταβολές ιδίων κεφαλαίων 01.01 - 30.06.2025						
- Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα περιόδου, μετά από φόρους					1.648.384,88	1.648.384,88
- Διανομή κερδών	11,18				-1.804.500,00	-1.804.500,00
Υπόλοιπα κατά την 30 Ιουνίου 2025		7.218.000,00	5.503.724,26	4.898.299,17	12.422.225,62	30.042.249,05
Υπόλοιπα κατά την 1η Ιανουαρίου 2026		7.218.000,00	5.503.724,26	4.881.984,46	13.560.315,64	31.164.024,36
Μεταβολές ιδίων κεφαλαίων 01.01 - 30.06.2026						
- Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα περιόδου, μετά από φόρους					2.082.254,51	2.082.254,51
- Διανομή κερδών	11,18				-2.406.000,00	-2.406.000,00
Υπόλοιπα κατά την 30 Ιουνίου 2026		7.218.000,00	5.503.724,26	4.881.984,46	13.236.570,15	30.840.278,87

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ		
(Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)		
	1.1.-30.06.2026	1.1.-30.06.2025
Λειτουργικές δραστηριότητες		
Κέρδη προ φόρων	2.693.503,91	2.160.814,10
Πλέον / μείον προσαρμογές για:		
Αποσβέσεις	248.617,71	227.440,94
Μείον: Αποσβέσεις επιχορηγήσεων	-21.097,57	-20.713,53
Προβλέψεις – Δουλευμένα έξοδα	456.625,83	202.660,51
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημίες) επενδυτικής δραστηριότητας	-23.114,61	0,00
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	13.791,15	15.162,51
Πλέον/ μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες		
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	-2.256.063,93	-213.463,67
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	-1.997.722,93	-4.539.745,92
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	1.448.906,38	543.036,35
Μείον:		
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	-13.791,15	-12.501,84
Καταβεβλημένοι φόροι	-2.753,58	-88.175,05
Σύνολο εισροών / εκροών από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	546.901,21	-1.725.485,60
Επενδυτικές δραστηριότητες		
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	-272.364,55	-79.687,36
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	4.500,00	0,00
Τόκοι εισπραχθέντες	18.614,63	0,00
Σύνολο εισροών / εκροών από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	-249.249,92	-79.687,36
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες		
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	0,00	3.000.000,00
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	-20.979,38	
Μερίσματα πληρωθέντα	-2.411.251,67	-1.806.702,10
Σύνολο εισροών / εκροών από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	-2.432.231,05	1.193.297,90
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	-2.134.579,76	-611.875,06
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	4.470.730,66	1.810.029,04
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	2.336.150,90	1.198.153,98

Οι συνοδευτικές σημειώσεις αποτελούν αναπόσπαστο μέρος των οικονομικών καταστάσεων.

ΕΠΙΛΕΓΜΕΝΕΣ ΕΠΕΞΗΓΗΜΑΤΙΚΕΣ ΣΗΜΕΙΩΣΕΙΣ ΕΠΙ ΤΩΝ ΕΝΔΙΑΜΕΣΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ

1. Γενικές πληροφορίες

Η Εταιρία ΓΕΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΟΥ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ Α.Ε (η «Εταιρία») είναι ανώνυμη Εταιρία εγγεγραμμένη στη Διεύθυνση Εταιριών του τμήματος εισηγμένων Ανωνύμων Εταιριών, της Γενικής Διεύθυνσης Αγοράς & Προστασίας Καταναλωτή, της Γενικής Γραμματείας Εμπορίου του Υπουργείου Ανάπτυξης, με αριθμό Γ.Ε.ΜΗ. 121564207000 (ΑΡ.Μ.Α.Ε. 7919/06/Β/86/30), ιδρύθηκε το 1974 και δραστηριοποιείται στη εμπορία βιομηχανικού – υδραυλικού επαγγελματικού εξοπλισμού και στη παραγωγή ηλεκτρικού ρεύματος από ανανεώσιμες πηγές ενέργειας.

Η έδρα της Εταιρίας είναι στην διεύθυνση 18^ο Χιλιόμετρο Εθνικής οδού Αθηνών Κορίνθου στον Ασπρόπυργο Αττικής, η ηλεκτρονική της διεύθυνση στο διαδίκτυο είναι <http://www.geb.gr> και είναι εισηγμένη στο Χρηματιστήριο EURONEXT ATHENS (κλάδος Οικονομικής Δραστηριότητας «Προμηθευτές Βιομηχανίας»).

Οι Ενδιάμεσες Οικονομικές Καταστάσεις της περιόδου από 1η Ιανουαρίου έως 30η Ιουνίου 2026 εγκρίθηκαν από το Διοικητικό Συμβούλιο της Εταιρίας την Τρίτη 8 Σεπτεμβρίου 2026.

2. Πλαίσιο κατάρτισης των οικονομικών καταστάσεων.

Οι παρούσες ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις της Εταιρίας «ΓΕΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΟΥ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ Α.Ε.», με ημερομηνία 30 Ιουνίου, καλύπτουν τους πρώτους έξι μήνες, από 1η Ιανουαρίου έως την 30η Ιουνίου της χρήσης 2026 και έχουν συνταχθεί σύμφωνα με το ΔΛΠ 34 «Ενδιάμεσες Οικονομικές Καταστάσεις».

Οι λογιστικές αρχές και οι μέθοδοι υπολογισμών που χρησιμοποιήθηκαν για την προετοιμασία και την παρουσίαση των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων είναι σύμφωνες με αυτές που χρησιμοποιήθηκαν για την σύνταξη των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων της Εταιρίας, της χρήσης που έληξε την 31η Δεκεμβρίου 2025.

Υπάρχουν νέα πρότυπα και διερμηνείες με ισχύ για ετήσιες περιόδους που ξεκινούν την 01.01.2026, η υιοθέτηση των οποίων δεν έχει ουσιώδη επίπτωση στις οικονομικές καταστάσεις της Εταιρίας.

Οι παρούσες ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις πρέπει να εξετάζονται σε συνδυασμό με τις ετήσιες ελεγμένες οικονομικές καταστάσεις της 31ης Δεκεμβρίου 2025 που είναι διαθέσιμες στη διεύθυνση διαδικτύου της Εταιρίας <http://www.geb.gr>.

Οι παρούσες οικονομικές καταστάσεις έχουν συνταχθεί στα πλαίσια του ιστορικού κόστους με εξαίρεση κάποια χρηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία (συμμετοχικοί τίτλοι) οι οποίοι αποτιμήθηκαν στην εύλογη αξία τους και είναι εκπεφρασμένες σε Ευρώ.

3. Πληροφόρηση κατά τομέα.

Οι λειτουργικοί τομείς της Εταιρίας είναι στρατηγικές μονάδες που πωλούν διαφορετικά αγαθά. Παρακολουθούνται και διοικούνται ξεχωριστά από το Διοικητικό Συμβούλιο, επειδή τα αγαθά αυτά είναι εντελώς διαφορετικής φύσης, ζήτησης στην αγορά και μικτού περιθωρίου κέρδους.

Οι τομείς της Εταιρίας είναι οι εξής: 1) Ο τομέας υδραυλικού επαγγελματικού εξοπλισμού που περιλαμβάνει την εκμετάλλευση αγωγών (σωλήνων) μετά των εξαρτημάτων τους (υδραυλικού και θερμαντικού εξοπλισμού) και των συναφών ειδών (σιδηρικών, οικοδομικών υλικών και ειδών υγιεινής) και 2) Ο τομέας παραγωγής ηλεκτρικού ρεύματος από ανανεώσιμες πηγές ενέργειας.

Οι λογιστικές πολιτικές για τους λειτουργικούς τομείς είναι ίδιες με αυτές που χρησιμοποιούνται για την σύνταξη των οικονομικών καταστάσεων. Η αποδοτικότητα των τομέων επιμετράται στη βάση του αποτελέσματος, κέρδους ή ζημίας από τις λειτουργικές δραστηριότητες πριν από τον φόρο εισοδήματος.

<u>30.06.2025</u>	Τομέας Υδραυλικού Επαγγ/τικού Εξοπλισμού	Τομέας παραγωγής ηλεκτρικού ρεύματος	Σύνολο
Πωλήσεις σε εξωτερικούς πελάτες	26.814.196,95	99.194,72	26.913.391,67
Κόστος πωλήσεων	-21.285.192,66	-44.127,64	-21.329.320,30
Μικτό αποτέλεσμα τομέα	5.529.004,29	55.067,08	5.584.071,37
Άλλα έσοδα	189.456,89	0,00	189.456,89
Έξοδα Διοικήσεως	-791.917,68	-120,00	-792.037,68
Έξοδα Διαθέσεως	-2.289.241,42	0,00	-2.289.241,42
Άλλα Έξοδα	-1.404,45	0,00	-1.404,45
Χρηματοοικονομικό κόστος (καθαρό)	2.659,20	0,00	2.659,20
Αποτέλεσμα προ φόρων	2.638.556,83	54.947,08	2.693.503,91
Μείον: Φόρος εισοδήματος			-611.249,40
Καθαρό αποτέλεσμα			2.082.254,51
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους			0,00
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους			2.082.254,51
Περιουσιακά στοιχεία	41.481.651,50	733.611,15	42.215.262,65
Υποχρεώσεις	11.338.105,71	36.878,07	11.374.983,78
Αγορές παγίων	272.364,55	0,00	272.364,55

<u>30.06.2025</u>	Τομέας Υδραυλικού Επαγγ/τικού Εξοπλισμού	Τομέας παραγωγής ηλεκτρικού ρεύματος	Σύνολο
Πωλήσεις σε εξωτερικούς πελάτες	25.489.255,11	87.186,19	25.576.441,30
Κόστος πωλήσεων	-20.786.100,82	-43.614,26	-20.829.715,08
Μικτό αποτέλεσμα τομέα	4.703.154,29	43.571,93	4.746.726,22
Άλλα έσοδα	220.082,90	0,00	220.082,90
Έξοδα Διοικήσεως	-687.903,64	0,00	-687.903,64
Έξοδα Διαθέσεως	-2.098.317,79	0,00	-2.098.317,79
Άλλα Έξοδα	-3.398,42	0,00	-3.398,42
Χρηματοοικονομικό κόστος (καθαρό)	-16.375,17	0,00	-16.375,17
Αποτέλεσμα προ φόρων	2.105.744,07	55.070,03	2.160.814,10
Μείον: Φόρος εισοδήματος			-512.429,22
Καθαρό αποτέλεσμα			1.648.384,88
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους			0,00
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους			1.648.384,88
Περιουσιακά στοιχεία	39.804.709,92	801.934,26	40.606.644,18
Υποχρεώσεις	10.546.765,41	17.629,72	10.564.395,13
Αγορές παγίων	79.687,36	0,00	79.687,36

Η περαιτέρω ανάλυση του τομέα υδραυλικού επαγγελματικού εξοπλισμού περιλαμβάνει α) την εκμετάλλευση αγωγών (σωλήνων) μετά των εξαρτημάτων τους, των ειδών συγκόλλησης και σύνδεσής τους και των παρελκομένων τους και β) των ειδών κρουνοποιίας (υδραυλικού και θερμαντικού εξοπλισμού), και διαφόρων συναφών ειδών (εργαλείων, σιδηρικών, οικοδομικών υλικών και ειδών υγιεινής).

Η περιγραφή και ανάλυση των εσόδων της Εταιρίας, η γεωγραφική κατανομή τους και το χρονικό σημείο πραγματοποίησης των πωλήσεων ανά ομάδα προϊόντων και τομέα έχουν ως ακολούθως:

Α. Ανάλυση εσόδων τομέων κατά ομάδα προϊόντων:

Ομάδα προϊόντων	Τομέας Υδραυλικού Επαγγ/τικού Εξοπλισμού		Τομέας παραγωγής ηλεκτρικού ρεύματος	
	30.06.2026	30.06.2025	30.06.2026	30.06.2025
Έσοδα από εκμετάλλευση αγωγών (σωλήνων) μετά των εξαρτημάτων τους, των ειδών συγκόλλησης και σύνδεσης των, και των παρελκομένων τους.	18.084.322,92	19.953.036,56		
Έσοδα από εκμετάλλευση ειδών κρουνοποιίας και διαφόρων συναφών ειδών (εργαλείων, σιδηρικών, οικοδομικών υλικών και ειδών υγιεινής).	8.729.874,03	5.536.218,55		
Παραγωγή ηλεκτρικού ρεύματος από φωτοβολταϊκά συστήματα.			99.194,72	87.186,19
Σύνολα	26.814.196,95	25.489.255,11	99.194,72	87.186,19

Β. Γεωγραφική κατανομή των εσόδων των τομέων δραστηριοποίησης της Εταιρίας:

Χώρα	Τομέας Υδραυλικού Επαγγ/τικού Εξοπλισμού		Τομέας παραγωγής ηλεκτρικού ρεύματος	
	30.06.2026	30.06.2025	30.06.2026	30.06.2025
Ελλάδα	25.139.851,57	23.655.093,75	99.194,72	87.186,19
Ευρωπαϊκή Ένωση	1.216.382,59	1.284.685,80		
Βαλκανικές χώρες	452.394,72	134.617,13		
Ηνωμένο Βασίλειο	0,00	58.625,12		
Αμερικανικές χώρες	4.297,66	2.583,80		
Ασιατικές χώρες	1.270,41	348.699,51		
Αφρικανικές χώρες	0,00	4.950,00		
Σύνολα	26.814.196,95	25.489.255,11	99.194,72	87.186,19

Γ. Οι πωλήσεις των τομέων της Εταιρίας με βάση τον χρόνο αναγνώρισης, διαχωρίζονται ως εξής:

Χρονικό σημείο πραγματοποίησης πωλήσεων τομέων	Τομέας Υδραυλικού Επαγγ/τικού Εξοπλισμού		Τομέας παραγωγής ηλεκτρικού ρεύματος	
	30.06.2026	30.06.2025	30.06.2026	30.06.2025
Πωλήσεις σε συγκεκριμένο χρονικό σημείο	26.814.196,95	25.489.255,11	0,00	0,00
Πωλήσεις παρεχόμενες διαρκώς στο χρόνο	0,00	0,00	99.194,72	87.186,19
Σύνολα	26.814.196,95	25.489.255,11	99.194,72	87.186,19

Το σύνολο (100%) του κύκλου εργασιών της Εταιρίας αφορά χονδρικές πωλήσεις και δεν υπάρχει εποχικότητα στα είδη που εμπορεύεται ο τομέας του υδραυλικού επαγγελματικού εξοπλισμού. Αντίθετα ο τζίρος του τομέα της παραγωγής ηλεκτρικού ρεύματος από ανανεώσιμες πηγές ενέργειας, είναι αυξημένος κατά τους θερινούς μήνες του έτους, έναντι των υπολοίπων μηνών. Επιπλέον, τόσο στη τρέχουσα όσο και στην αντίστοιχη περίοδο της προηγούμενης χρήσης, κανείς πελάτης της εταιρίας δεν απορρόφησε πάνω από το 10% των εσόδων της.

Οι συνολικές πωλήσεις της Εταιρίας, επηρεασμένες κυρίως από την αυξημένη δραστηριότητα του τομέα του επαγγελματικού υδραυλικού εξοπλισμού, παρουσίασαν ανοδική πορεία κατά το πρώτο εξάμηνο της τρέχουσας χρήσης, σε σύγκριση με το αντίστοιχο διάστημα της προηγούμενης χρήσης. Αντίστοιχα, θετική εξέλιξη κατέγραψε και

ο τομέας παραγωγής ηλεκτρικής ενέργειας από ανανεώσιμες πηγές ενέργειας, παρά την παλαιότητα του εξοπλισμού των φωτοβολταϊκών εγκαταστάσεων. Η βελτίωση αυτή οφείλεται κυρίως στο επίπεδο της συνολικής ηλιοφάνειας και στις ειδικές καιρικές συνθήκες που επικράτησαν κατά το πρώτο εξάμηνο της χρήσης, οι οποίες επηρέασαν θετικά την απόδοση των δύο φωτοβολταϊκών πάρκων.

Όλα τα πάγια περιουσιακά στοιχεία της Εταιρίας είναι εγκατεστημένα στην Ελλάδα.

4. Ενσώματα Πάγια Περιουσιακά Στοιχεία

Οι καταστάσεις μεταβολής των ενσώματων παγίων της εταιρίας, έχουν ως εξής:

	Γήπεδα Οικόπεδα	Κτίρια & Κτιριακές εγκ/σεις	Μηχανήματα & μηχ/κος εξοπλισμός	Μεταφορικά μέσα	Έπιπλα & λοιπός εξοπλισμός	Ακιν/σεις υπό εκτέλεση	Σύνολο
31.12.2024							
Κόστος	3.613.841,90	8.027.139,89	2.187.643,05	1.751.941,36	1.192.663,77	0,00	16.773.229,97
Σωρευμένες αποσβέσεις	0,00	-3.595.759,79	-1.275.336,45	-1.317.895,84	-1.109.026,60	0,00	-7.298.018,68
Αναπόσβεστη αξία	3.613.841,90	4.431.380,10	912.306,60	434.045,52	83.637,17	0,00	9.475.211,29
01.01 – 30.06.2025							
Υπόλοιπο έναρξης	3.613.841,90	4.431.380,10	912.306,60	434.045,52	83.637,17	0,00	9.475.211,29
Προσθήκες	0,00	64.000,00	0,00	0,00	11.446,50	4.240,86	79.687,36
Πωλήσεις	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Αποσβέσεις περιόδου	0,00	-97.094,73	-42.907,26	-69.274,61	-14.828,32	0,00	-224.104,92
Μειώσεις αποσβέσεων	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Αναποσβ. αξία 30.06.2025	3.613.841,90	4.398.285,37	869.399,34	364.770,91	80.255,35	4.240,86	9.330.793,73

31.12.2025							
Κόστος	3.613.841,90	8.360.438,76	2.187.643,05	1.745.105,14	1.244.599,70	0,00	17.151.628,55
Σωρευμένες αποσβέσεις	0,00	-3.801.496,41	-1.361.150,99	-1.362.573,06	-1.154.254,51	0,00	-7.679.474,97
Αναπόσβεστη αξία	3.613.841,90	4.558.942,35	826.492,06	382.532,08	90.345,19	0,00	9.472.153,58
01.01 – 30.06.2026							
Υπόλοιπο έναρξης	3.613.841,90	4.558.942,35	826.492,06	382.532,08	90.345,19	0,00	9.472.153,58
Προσθήκες	0,00	79.639,44	0,00	138.635,18	31.146,23	22.943,70	272.364,55
Πωλήσεις	0,00	0,00	0,00	-31.020,01	0,00	0,00	-31.020,01
Αποσβέσεις περιόδου	0,00	-123.501,64	-42.907,26	-61.316,97	-18.139,15	0,00	-245.865,02
Μειώσεις αποσβέσεων	0,00	0,00	0,00	31.019,99	0,00	0,00	31.019,99
Αναποσβ. αξία 30.06.2026	3.613.841,90	4.515.080,15	783.584,80	459.850,27	103.352,27	22.943,70	9.498.653,09

Για την εξόφληση υποχρεώσεων από απόκτηση ενσώματων και άυλων περιουσιακών στοιχείων, η Εταιρία κατέβαλε στη διάρκεια της τρέχουσας περιόδου το ποσό των 272.364,55 Ευρώ που αφορά εξ'ολοκλήρου τον τομέα του υδραυλικού επαγγελματικού εξοπλισμού.

5. Άυλα Περιουσιακά Στοιχεία (Λογισμικό)

Λογισμικά Προγράμματα	Ποσά
31.12.2024	
Κόστος κτήσεως	508.443,20
Σωρευμένες αποσβέσεις	-493.520,64
Αναπόσβεστη αξία	14.922,56
01.01 – 30.06.2025	
Υπόλοιπο έναρξης	14.922,56
Αποσβέσεις περιόδου	-3.336,02
Αναποσβ. αξία 30.06.2025	11.586,54
31.12.2025	
Κόστος κτήσεως	508.443,20
Σωρευμένες αποσβέσεις	-499.609,35
Αναπόσβεστη αξία	8.833,85
01.01 – 30.06.2026	
Υπόλοιπο έναρξης	8.833,85
Αποσβέσεις περιόδου	-2.752,69
Αναποσβ. αξία 30.06.2026	6.081,16

6. Επενδύσεις σε συγγενείς

	30.06.2026	31.12.2025
Κόστος κτήσης	1.469.087,53	1.469.087,53
Απομείωση	1.469.087,53	1.469.087,53
Υπόλοιπο	0,00	0,00

Αφορά τη συμμετοχή της μητρικής εταιρίας κατά 20% στη τεχνική εταιρία ΦΕΡΚΑΛ ΑΤΕΒΕ. Η διοίκηση της Εταιρίας εκτιμά ότι δεν αναμένεται μελλοντικό όφελος από την εν λόγω συμμετοχή.

7. Απαιτήσεις από πελάτες και λοιπές απαιτήσεις

Στην τρέχουσα ημερομηνία ισολογισμού βάσει του ΔΠΧΑ 9 εφαρμόστηκαν τα ίδια ποσοστά υπολογισμού με εκείνα που υπολογίσθηκαν οι πιστωτικές ζημιές της 31.12.2024 και προέκυψαν πιστωτικές ζημιές ύψους 41.041,59 ευρώ που επιβάρυναν τα αποτελέσματα της περιόδου της τρέχουσας χρήσης

31.12.2025	Χωρίς καθυστέρηση	1-30 ημέρες	31-60 ημέρες	61-90 ημέρες	Πέραν των 90 ημερών	Σύνολο
Τρέχουσες Απαιτήσεις από πελάτες	9.214.867,21	1.713.334,57	507.822,46	218.124,29	1.127.487,79	12.781.636,32
Λοιπές Απαιτήσεις	11.084,05				38.350,30	49.434,35
Συνολικές Απαιτήσεις	9.225.951,26	1.713.334,57	507.822,46	218.124,29	1.165.838,09	12.831.070,67
Ποσοστό απωλειών	0,60%	0,62%	0,90%	1,45%	99,00%	
Εκτιμώμενες πιστωτικές ζημιές	55.355,71	10.622,67	4.570,40	3.162,80	1.154.179,71	1.227.891,29
-Απαιτήσεων από πελάτες						1.189.540,99
-Λοιπών απαιτήσεων						38.350,30
Επιπλέον πιστωτικές ζημιές στη τρέχουσα περίοδο (1.227.891,29 μείον 1.200.341,75)						-27.549,54
Υπόλοιπο (καθαρό) απαιτήσεων από πελάτες 31.12.2025						11.592.095,33
Υπόλοιπο (καθαρό) λοιπών απαιτήσεων 31.12.2025 (εκτός φόρου εισοδήματος)						11.084,05

30.06.2026	Χωρίς καθυστέρηση	1-30 ημέρες	31-60 ημέρες	61-90 ημέρες	Πέραν των 90 ημερών	Σύνολο
Τρέχουσες Απαιτήσεις από πελάτες	11.130.239,01	2.299.217,04	899.052,35	36.551,08	1.132.152,91	15.497.212,39
Λοιπές Απαιτήσεις	7.252,64				38.350,30	45.602,94
Συνολικές Απαιτήσεις	11.137.491,65	2.299.217,04	899.052,35	36.551,08	1.170.503,21	15.542.815,33
Ποσοστό απωλειών	0,60%	0,62%	0,90%	1,45%	99,00%	
Εκτιμώμενες πιστωτικές ζημίες	66.824,95	14.255,15	8.091,47	529,99	1.158.798,18	1.248.499,74
-Απαιτήσεων από πελάτες						1.210.149,44
-Λοιπών απαιτήσεων						38.350,30
Επιπλέον πιστωτικές ζημίες στη τρέχουσα περίοδο (1.248.499,74 μείον 1.227.891,29)						-20.608,45
Υπόλοιπο (καθαρό) απαιτήσεων από πελάτες 30.06.2026						14.287.062,95
Υπόλοιπο (καθαρό) λοιπών απαιτήσεων 30.06.2026						7.252,64

Οι εύλογες αξίες των απαιτήσεων (Πελάτες, Λοιπές απαιτήσεις) συμπίπτουν περίπου με τις λογιστικές αξίες.

Η κίνηση του λογαριασμού «προβλέψεις για επισφαλείς απαιτήσεις» έχει ως εξής:

Προβλέψεις για επισφαλείς απαιτήσεις	30.06.2026	31.12.2025
Υπόλοιπο έναρξης χρήσης	1.227.891,29	1.200.341,75
Προβλέψεις νέων επισφαλειών πελατών	20.608,45	27.549,54
Υπόλοιπο τέλους χρήσης	1.248.499,74	1.227.891,29

8. Αποθέματα

Η καθαρή ρευστοποιήσιμη αξία των εμπορευμάτων της Εταιρίας εξετάζεται σε κάθε ημερομηνία ισολογισμού και η αρνητική διαφορά, που αφορά απαξιωμένα, ελαττωματικά και προς καταστροφή εμπορεύματα αναγνωρίζεται στα αποτελέσματα ως κόστος πωληθέντων. Στην τρέχουσα περίοδο το ποσό της υποτίμησης ανήλθε σε Ευρώ 30.014,91. Στην αντίστοιχη περίοδο της προηγούμενης χρήσης το ποσό της υποτίμησης ανήλθε σε Ευρώ 265.954,69.

9. Μετοχικό κεφάλαιο και κεφάλαιο υπέρ το άρτιο

	Αριθμός μετοχών	Κοινές μετοχές	Εκδοθέν κεφάλαιο	Υπέρ το άρτιο	Ίδιες μετοχές	Σύνολο
31 ^η Δεκεμβρίου 2024	24.060.000	24.060.000	7.218.000,00	5.503.724,26	0	12.721.724,26
31 ^η Δεκεμβρίου 2025	24.060.000	24.060.000	7.218.000,00	5.503.724,26	0	12.721.724,26
30 ^η Ιουνίου 2026	24.060.000	24.060.000	7.218.000,00	5.503.724,26	0	12.721.724,26

Το μετοχικό κεφάλαιο της εταιρίας ανέρχεται σε ευρώ επτά εκατομμύρια διακόσιες δέκα οκτώ χιλιάδες (7.218.000) και διαιρείται σε είκοσι τέσσερα εκατομμύρια εξήντα χιλιάδες (24.060.000) κοινές ονομαστικές μετοχές, ονομαστικής αξίας 0,30 ευρώ η κάθε μία. Όλες οι εκδοθείσες μετοχές έχουν εξοφληθεί πλήρως, έχουν δικαίωμα ψήφου και συμμετέχουν στη διανομή των κερδών.

10. Αποθεματικά

	30.06.2026	31.12.2025
Τακτικό Αποθεματικό	2.830.912,95	2.830.912,95
Αποθεματικό κάλυψης ίδιας συμμετοχής (N.3299/04)	2.160.915,00	2.160.915,00
Κέρδη (ζημίες) από αποτίμηση στην εύλογη αξία διαθεσίμων για πώληση χρηματ/κών στοιχείων	-109.843,49	-109.843,49
Σύνολα	4.881.984,46	4.881.984,46

11. Αποτελέσματα εις νέον (συσσωρευμένα κέρδη)

	30.06.2026	31.12.2025
Υπόλοιπο έναρξης χρήσης	13.560.315,64	12.578.340,74
Καθαρά κέρδη (ζημιές) χρήσης, που αντιστοιχούν στους μετόχους της Εταιρίας	2.082.254,51	2.837.481,42
Λοιπά συνολικά έσοδα χρήσης, μετά από φόρους	0,00	-51.006,52
Διανεμηθέντα μερίσματα	-2.406.000,00	-1.804.500,00
Υπόλοιπο στη λήξη της χρήσης	13.236.570,15	13.560.315,64

12. Δάνεια

Διαχρονικά, όλα τα δάνεια της Εταιρίας ήταν κυρίως σε ευρώ και χορηγούνταν από ελληνικές τράπεζες που δραστηριοποιούνται στην Ελλάδα και το εξωτερικό. Τα ποσά που είναι πληρωτέα εντός του επόμενου έτους από την ημερομηνία του ισολογισμού χαρακτηρίζονται ως βραχυπρόθεσμα, ενώ εκείνα που είναι πληρωτέα μετά την πάροδο ενός έτους χαρακτηρίζονται ως μακροπρόθεσμα.

Οι ταμειακές ροές της Εταιρίας, από τον Σεπτέμβριο της προηγούμενης χρήσης έως το τέλος της τρέχουσας περιόδου, ήταν ικανοποιητικές και συνέβαλαν στην ανεξάρτηση της Εταιρίας από τον τραπεζικό δανεισμό. Έτσι, στο τέλος του πρώτου εξαμήνου της χρήσης 2026 η Εταιρία δεν διατηρεί τραπεζικό δανεισμό.

Η Διοίκηση εκτιμά ότι, εφόσον απαιτηθεί, η ρευστότητα της Εταιρίας μπορεί να ενισχυθεί βραχυπρόθεσμα με τραπεζικό δανεισμό, προκειμένου να υποστηριχθεί η εκτέλεση νέων συμβολαίων με πελάτες, καθώς σημαντικές ταμειακές εκροές πραγματοποιήθηκαν για την προμήθεια εμπορευμάτων υψηλής κυκλοφοριακής ταχύτητας. Για την κάλυψη ενδεχόμενων αναγκών της σε νέες τραπεζικές χρηματοδοτήσεις, η Εταιρία έχει εξασφαλίσει επαρκή πιστωτικά όρια, τα οποία της παρέχουν τη δυνατότητα άντλησης δανειακών κεφαλαίων από τα εγχώρια πιστωτικά ιδρύματα.

13. Κρατικές Επιχορηγήσεις

Η κίνηση του λογαριασμού των επιχορηγήσεων περιουσιακών στοιχείων είναι η εξής:

	30.06.2026	31.12.2025
Υπόλοιπο έναρξης χρήσης	1.016.817,74	1.058.244,78
Αναγνωρισθείσες επιχορηγήσεις χρήσης	0,00	0,00
Αποσβέσεις επιχορηγήσεων (μεταφορά στα αποτελέσματα)	-21.097,57	-41.427,04
Υπόλοιπο τέλους χρήσης	995.720,17	1.016.817,74

14. Υποχρεώσεις από μισθώσεις ακινήτων

	30.06.2026	31.12.2025
Υποχρεώσεις από μίσθωση αποθηκών	58.756,34	80.699,51
Σύνολα	58.756,34	80.699,51

Το υπόλοιπο της υποχρέωσης από μίσθωση ακινήτων την 30.06.2026, ποσού Ευρώ 58.756,34, αφορά το μακροπρόθεσμο μέρος της αναγνώρισης της παρούσας αξίας των μελλοντικών μισθωμάτων από τριετή μίσθωση κτιριακών εγκαταστάσεων, με ημερομηνία έναρξης την 20.10.2025, όπως προκύπτει σύμφωνα με το ΔΠΧΑ 16 «Μισθώσεις». Το υπόλοιπο ποσό ύψους Ευρώ 42.922,55 περιλαμβάνεται στις «Λοιπές Υποχρεώσεις» του παθητικού του ισολογισμού.

15. Προβλέψεις

Με βάση τις διατάξεις του Ν. 4174/2013 ελέγχθηκαν φορολογικά οι χρήσεις 2014-2025. Οι χρήσεις 2011-2013 υποβλήθηκαν στο φορολογικό έλεγχο των Ορκωτών Ελεγκτών Λογιστών που προβλέπονταν από τις διατάξεις του άρθρου 82 παραγρ. 5 του Ν. 2238/1994 για την Εταιρία και τις μέχρι 31.12.2017 θυγατρικές της.

Σύμφωνα με τις διατάξεις της ΠΟΛ. 1172/2017, στις 31/12/2025 παραγράφηκαν οριστικά όλες οι ανέλεγκτες από την φορολογική αρχή χρήσεις, της Εταιρίας και των θυγατρικών της, μέχρι και το 2019.

Για την τρέχουσα χρήση η Εταιρία θα ελεγχθεί σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 4174/2013. Σύμφωνα με τις συγκεκριμένες διατάξεις και χρησιμοποιώντας στατιστικά στοιχεία από φορολογικούς ελέγχους παρελθόντων ελεγμένων φορολογικά χρήσεων, η Εταιρία για το πρώτο εξάμηνο της χρήσης 2026 προσδιόρισε «Λογιστικές Διαφορές» των οποίων ο φόρος ανήλθε σε 23.320 ευρώ και επιβάρυνε τα αποτελέσματα της τρέχουσας περιόδου.

16. Φόρος εισοδήματος

	1.1-30.06.2026	1.1-30.06.2025
Τρέχων φόρος περιόδου	614.968,00	510.125,01
Αναβαλλόμενος φόρος	-3.718,60	2.304,21
Συνολικός φόρος	611.249,40	512.429,22

Ο φόρος εισοδήματος της ενδιάμεσης περιόδου, έχει υπολογισθεί χρησιμοποιώντας τον μέσο συντελεστή φορολογίας που ισχύει για την τρέχουσα χρήση, ο οποίος ανέρχεται σε 22%, όπως και στην προηγούμενη χρήση. Η φορολογητέα βάση έχει προσαυξηθεί με τις μη εκπιπόμενες δαπάνες και τις εκτιμώμενες λογιστικές διαφορές φορολογικού ελέγχου.

Ο φόρος, επί των κερδών προ φόρων της εταιρίας, διαφέρει από το θεωρητικό ποσό που θα προέκυπτε χρησιμοποιώντας τον φορολογικό συντελεστή, επί των κερδών. Η διαφορά έχει ως εξής:

	1.1-30.06.2026	1.1-30.06.2025
Κέρδη προ φόρων	2.693.503,91	2.160.814,10
Ισχύων φορολογικός συντελεστής	22%	22%
Φόρος υπολογιζόμενος με βάση τους ισχύοντες φορολογικούς συντελεστές	592.570,86	475.379,10
Φόρος, εισοδήματος που δεν υπόκειται σε φόρο ή που φορολογείται με ειδικό τρόπο	-4.641,46	-4.556,98
Φόρος εξόδων μη αναγνωριζομένων για φορολογικούς σκοπούς	23.320,00	42.029,14
Διαφορά φόρου προηγούμενης χρήσης	0,00	-422,04
Σύνολα	611.249,40	512.429,22

Ο σταθμισμένος μέσος φορολογικός συντελεστής για την Εταιρία στο πρώτο εξάμηνο της τρέχουσας χρήσης, ανέρχεται σε 22,69% και ο αντίστοιχος στο πρώτο εξάμηνο της προηγούμενης χρήσης σε 23,71%.

17. Κέρδη κατά μετοχή

Βασικά

Τα βασικά κέρδη κατά μετοχή υπολογίζονται με διαίρεση του κέρδους που αναλογεί στους μετόχους της Εταιρίας, με τον σταθμισμένο μέσο αριθμό των κοινών μετοχών στην διάρκεια της περιόδου, εξαιρουμένων των ιδίων κοινών μετοχών που αγοράστηκαν από την επιχείρηση.

	1.1-30.06.2026	1.1-30.06.2025
Καθαρά κέρδη περιόδου	2.082.254,51	1.648.384,88
Κατανέμονται σε:		
Μετόχους Εταιρίας	2.082.254,51	1.648.384,88
Σταθμισμένος μέσος αριθμός μετοχών	24.060.000	24.060.000
Βασικά κέρδη ανά μετοχή	0,0865	0,0685

18. Μερίσματα.

Σύμφωνα με απόφαση της Τακτικής Γενικής Συνέλευσης των μετόχων της Εταιρίας, που πραγματοποιήθηκε την 27^η Μαΐου 2026, το συνολικό μέρισμα που διανεμήθηκε για τη χρήση 2025 ανήλθε σε ευρώ 2.406.000,00 (μέρισμα ανά μετοχή 0,1 ευρώ σε πλήθος 24.060.000 μετοχών). Το καθαρό, μετά την αφαίρεση του φόρου εισοδήματος, μέρισμα συνολικού ποσού 2.285.700,00 ευρώ (0,095 ευρώ ανά μετοχή) καταβλήθηκε στις 16 Ιουνίου 2026.

19. Ενδεχόμενες απαιτήσεις και υποχρεώσεις

Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές καθώς και αποφάσεις δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων που να έχουν επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία της Εταιρίας.

Η Εταιρία έχει ενδεχόμενες υποχρεώσεις σε σχέση με τράπεζες, λοιπές εγγυήσεις και άλλα θέματα που προκύπτουν στα πλαίσια της συνήθους δραστηριότητας. Δεν αναμένεται να προκύψουν ουσιώδεις επιβαρύνσεις από τις ενδεχόμενες υποχρεώσεις. Δεν αναμένονται πρόσθετες πληρωμές, μετά την ημερομηνία σύνταξης αυτών των οικονομικών καταστάσεων.

Έναντι των πιστωτικών ορίων, που έχουν χορηγηθεί από τα πιστωτικά ιδρύματα στην Εταιρία δεν έχουν παραχωρηθεί εμπράγματα εξασφαλίσεις.

Οι χορηγηθείσες τραπεζικές εγγυητικές επιστολές εγγυήσεων, συμμετοχής σε διαγωνισμούς και καλής εκτέλεσης, της Εταιρίας την 30.06.2026 και την 31.12.2025, ανέρχονταν στο ποσό των Ευρώ 933.423,47 και 1.128.084,07 αντίστοιχα.

	<u>30.06.2026</u>	<u>31.12.2025</u>
Εγγυητικές επιστολές καλής εκτέλεσης	682.892,89	674.302,80
Εγγυητικές επιστολές εγγυήσεων	250.530,58	453.781,27
Σύνολα	933.423,47	1.128.084,07

20. Υφιστάμενα εμπράγματα βάρη

Δεν υφίστανται εμπράγματα ή άλλα βάρη στα πάγια περιουσιακά στοιχεία της Εταιρίας.

21. Δεσμεύσεις

Κεφαλαιουχικές δεσμεύσεις.

Δεδομένου ότι τα βασικά επενδυτικά σχέδια της Εταιρίας έχουν ολοκληρωθεί, δεν υπάρχουν κεφαλαιουχικές δαπάνες που έχουν αναληφθεί και δεν έχουν εκτελεστεί κατά την ημερομηνία του Ισολογισμού.

22. Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού

Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού της Εταιρίας κατά την 30.06.2026 ανερχόταν σε 85 άτομα, έναντι 86 ατόμων κατά την αντίστοιχη ημερομηνία της προηγούμενης χρήσης (30.06.2025).

23. Συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη.

Οι κατωτέρω συναλλαγές αφορούν συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη, όπως αυτά ορίζονται από το Δ.Λ.Π 24, σωρευτικά από την έναρξη της οικονομικής χρήσης μέχρι την 30.06.2026 καθώς και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων της Εταιρίας στη λήξη της τρέχουσας περιόδου, που έχουν προκύψει από τις συγκεκριμένες συναλλαγές των συνδεδεμένων μερών.

i) Έσοδα

	1.1-30.06.2026	1.1-30.06.2025
Πωλήσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και τα μέλη της διοίκησης	0,00	0,00
Γενικά σύνολα	0,00	0,00

Οι πωλήσεις προς τα διευθυντικά στελέχη παρέχονται χωρίς την επίτευξη εμπορικού κέρδους.

ii) Αμοιβές μελών Δ.Σ. & Διευθυντικού προσωπικού.

	1.1-30.06.2026	1.1-30.06.2025
Μισθοί και λοιπές βραχυπρόθεσμες παροχές	452.142,57	328.467,10
Παροχές λόγω εξόδου από την υπηρεσία (Ν.2112/20)	3.762,57	1.774,95
Σύνολα	455.905,14	330.242,05

Η αύξηση των αμοιβών των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου και του διευθυντικού προσωπικού κατά το πρώτο εξάμηνο της τρέχουσας χρήσης, σε σύγκριση με την αντίστοιχη περίοδο της προηγούμενης χρήσης, οφείλεται στην αναδιοργάνωση της Εταιρίας που πραγματοποιήθηκε από την έναρξη της τρέχουσας χρήσης. Στο πλαίσιο αυτό, μεταβλήθηκε η σύνθεση των προσώπων που ασκούν διοικητικές αρμοδιότητες και συμμετέχουν στον σχεδιασμό, τη λήψη και την υλοποίηση των στρατηγικών και επιχειρησιακών αποφάσεων της Εταιρίας και, ως εκ τούτου, εμπίπτουν στον ορισμό των βασικών διοικητικών στελεχών (key management personnel), σύμφωνα με τις διατάξεις του Διεθνούς Λογιστικού Προτύπου 24 «Γνωστοποιήσεις Συνδεδεμένων Μερών».

Κατά συνέπεια, η μεταβολή του σχετικού κονδυλίου δεν οφείλεται κυρίως σε αυξήσεις των αποδοχών των ιδίων προσώπων που συμμετείχαν και στις δύο συγκρίσιμες περιόδους, αλλά πρωτίστως στη διεύρυνση του αριθμού των προσώπων που περιλαμβάνονται στα βασικά διοικητικά στελέχη λόγω της ανωτέρω αναδιοργάνωσης. Τυχόν μεταβολές στις αποδοχές των κοινών προσώπων των δύο περιόδων είχαν περιορισμένη επίδραση στο συνολικό ύψος των αμοιβών.

iii) Υπόλοιπα τέλους περιόδου που έχουν προκύψει από συναλλαγές με τα συνδεδεμένα μέρη.

	30.06.2026	30.06.2025
Απαιτήσεις από συνδεδεμένα μέρη		
• Διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	0,00	0,00
Σύνολα	0,00	0,00
Υποχρεώσεις πληρωτέες σε συνδεδεμένα μέρη		
• Διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	0,00	0,00
Σύνολα	0,00	0,00

24. Γεγονότα μετά την ημερομηνία σύνταξης του Ισολογισμού

Δεν έχει συμβεί κάποιο γεγονός το οποίο μπορεί να επηρεάσει την οικονομική διάρθρωση ή την επιχειρηματική πορεία της Εταιρίας από τις 30.06.2026 μέχρι και την ημερομηνία έγκρισης των οικονομικών καταστάσεων της παρούσης περιόδου.

Ασπρόπυργος, 8 Σεπτεμβρίου 2026

Ο Πρόεδρος του Δ.Σ.	Ο Αντιπρόεδρος Δ.Σ. & Διευθύνων Σύμβουλος	Το μέλος του Δ.Σ. & Οικονομικός Διευθυντής	Ο Υπεύθυνος Λογιστηρίου
Κωνσταντίνος Γ. Κρεμύδας Α.Δ.Τ. ΑΙ 084184	Παναγιώτης Γ. Κρεμύδας Α.Δ.Τ. ΑΑ 002093	Θεόδωρος Β. Κονιδάρης Α.Δ.Τ. Α03218899	Ιωάννης Σ. Καρβέλας Α.Δ.Τ. Α00181183